



2023/2110(INI)

13. 10. 2023

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 1 - 181

Návrh zprávy
Tsvetelina Penkova
(PE752.629v01-00)

Posílit inovace, průmyslovou a technologickou konkurenceschopnost díky příznivému prostředí pro začínající a rychle se rozvíjející podniky
(2023/2110(INI))

Pozměňovací návrh 1
Tiziana Beghin

Návrh usnesení
Právní východisko 6 a (nové)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

– *s ohledem na usnesení Evropského parlamentu ze dne 3. října 2018 o technologiích distribuovaných účetních knih a blockchainech: budování důvěry s vynecháním zprostředkovatelů, a zejména jeho body 22 a 23*

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

Návrh usnesení
Právní východisko 6 a (nové)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

– *s ohledem na Evropskou radu pro inovace (ERI) zřízenou podle nařízení (EU) 2021/695 o programu Horizont Evropa,*

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Markus Pieper, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Právní východisko 8 a (nové)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

– *s ohledem na společné usnesení Evropského parlamentu o stavu Unie malých a středních podniků (2023/2750(RSP) ze dne 12. července 2023 a na následující sdělení Komise ze*

dne 12. září 2023 o podpoře malých a středních podniků v Evropě: Komise poskytuje novou úlevu na posílení konkurenceschopnosti a odolnosti malých a středních podniků, konkrétně balíček opatření na pomoc malým a středním podnikům (COM(2023) 535 final),

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění -A (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

-A. vzhledem k tomu, že ústředním aspektem úspěšné podnikatelské činnosti je schopnost poskytovat zákazníkům konkurenceschopné produkty nebo služby v ziskovém měřítku, což pro tvůrce politik znamená, že nejúčinnější cestou podpory začínajících a rychle se rozvíjejících podniků v Unii je usnadnit vstup na trh, expanzi podniků a přístup ke kapitálu;

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění -A a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

-Aa. vzhledem k tomu, že začínající a rychle se rozvíjející podniky se vyznačují omezenými osobními zdroji a poměrně omezenou schopností dodržovat složité regulační režimy nebo postupy financování;

Pozměňovací návrh 6
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění -A b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

-Ab. *vzhledem k tomu, že oslabení pravidel státní podpory a hospodářské soutěže v Unii zvyšuje překážky vstupu začínajících a rychle se rozvíjejících podniků na trh, a brání tak konkurenčnímu přidělování kapitálu na základě zásluh;*

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Komise zavedla různé iniciativy na podporu podnikání, inovací a digitální transformace v EU, jako je iniciativa pro začínající a rychle se rozvíjející podniky, Digitální dekáda a strategie pro jednotný digitální trh;

A. vzhledem k tomu, že Komise zavedla různé iniciativy **zaměřené** na podporu podnikání, inovací a digitální transformace v EU, jako je iniciativa pro začínající a rychle se rozvíjející podniky, digitální dekáda a strategie pro jednotný digitální trh, **jakož i programy financování zaměřené na inovace v různých oblastech politiky, zejména v rámci politiky soudržnosti a politiky v oblasti výzkumu a inovací;**

Or. en

Pozměňovací návrh 8

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

Návrh usnesení

Bod odůvodnění A

Návrh usnesení

A. vzhledem k tomu, že Komise zavedla různé iniciativy na podporu podnikání, inovací a digitální transformace v EU, jako je iniciativa pro začínající a rychle se rozvíjející podniky, Digitální dekáda a strategie pro jednotný digitální trh;

Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Komise zavedla různé iniciativy **zaměřené** na podporu podnikání, inovací a digitální transformace v EU, jako je iniciativa pro začínající a rychle se rozvíjející podniky, **srovnávací přehled ekologických inovací, znalostní a inovační společenství, evropská platforma pro spolupráci klastrů**, digitální dekáda a strategie pro jednotný digitální trh;

Or. en

Pozměňovací návrh 9

Tiziana Beghin

Návrh usnesení

Bod odůvodnění B

Návrh usnesení

B. vzhledem k tomu, že EU je odhodlána zlepšit svou průmyslovou a technologickou konkurenceschopnost na světovém trhu **a je si vědoma toho, že k posílení postavení na tomto trhu je nezbytná trvalá podpora** růstu začínajících a rychle se rozvíjejících podniků;

Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že EU je odhodlána zlepšit svou průmyslovou a technologickou konkurenceschopnost na světovém trhu, **snížit svou závislost na třetích zemích a stát v čele ekologické a digitální transformace, a uznává proto potřebu posílit své postavení prostřednictvím trvalé podpory** růstu začínajících a rychle se rozvíjejících podniků;

Or. en

Pozměňovací návrh 10

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení

B. vzhledem k tomu, že EU je odhodlána zlepšit svou průmyslovou a technologickou konkurenceschopnost na světovém trhu a ***je si vědoma toho, že k posílení postavení na tomto trhu je nezbytná trvalá podpora*** růstu začínajících a rychle se rozvíjejících podniků;

Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že EU je odhodlána zlepšit svou průmyslovou a technologickou konkurenceschopnost na světovém trhu a ***uznává, že musí posílit své postavení prostřednictvím trvalé podpory*** růstu začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, ***nebot' ty mohou podpořit inovace a podpořit cíle ekologické a digitální transformace;***

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Johan Nissinen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení

C. vzhledem k tomu, že EU si je vědoma potenciálu, který mají začínající a rychle se rozvíjející podniky z hlediska stimulace inovací, hospodářského růstu a vytváření pracovních míst v EU, řešení společenských výzev, podpory udržitelnosti a přispívání k cílům stanoveným v Zelené dohodě pro Evropu, programu Digitální Evropa, Novém evropském programu inovací a aktualizované průmyslové strategii EU;

Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že EU si je vědoma potenciálu, který mají začínající a rychle se rozvíjející podniky z hlediska stimulace inovací, hospodářského růstu a vytváření pracovních míst v EU, řešení společenských výzev, podpory udržitelnosti a přispívání k cílům stanoveným v Zelené dohodě pro Evropu, programu Digitální Evropa, Novém evropském programu inovací a aktualizované průmyslové strategii EU; ***vyjadřuje politování nad tím, že přístup Zelené dohody pro Evropu je z velké části založen na zákazech, byrokracii a podrobných cílech; připomíná naproti tomu, že zákon USA o snižování inflace (IRA) se opírá výhradně o tržní pobídky, aby se zabránilo mikrořízení a tomu, aby zákonodárci USA vybírali vítězné a poražené subjekty; je přesvědčen, že přístup IRA zabraňuje byrokratickým překážkám a v dlouhodobém horizontu***

*vytváří konkurenceschopnější,
udržitelnější a inovativnější odvětví
malých a středních podniků;*

Or. en

Pozměňovací návrh 12

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia

Návrh usnesení Bod odůvodnění C

Návrh usnesení

C. vzhledem k tomu, že EU *si je vědoma potenciálu, který mají začínající a rychle se rozvíjející podniky z hlediska stimulace* inovací, hospodářského růstu a vytváření pracovních míst v EU, řešení společenských výzev, *podpory* udržitelnosti *a přispívání k cílům stanoveným v Zelené dohodě pro Evropu*, programu Digitální Evropa, *Novém evropském* programu inovací a aktualizované průmyslové *strategii* EU;

Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že EU *uznává potenciál začínajících* a rychle se *rozvíjejících podniků při stimulaci* inovací, hospodářského růstu a vytváření pracovních míst v EU, řešení společenských výzev, *podpoře* udržitelnosti *evropské transformace energetiky*, programu Digitální Evropa, *nového evropského* programu inovací a aktualizované průmyslové *strategie* EU;

Or. it

Pozměňovací návrh 13

Dace Melbärde, Angelika Niebler

Návrh usnesení Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení

Ca. vzhledem k tomu, že podpora meziodvětvových inovací, podpora spolupráce a výměny znalostí mezi různými odvětvími je nezbytná pro podporu tvořivosti, účinnosti a transformačního růstu v prostředí začínajících a rychle se rozvíjejících podniků;

Pozměňovací návrh 14
Tomas Tobé, Sara Skyttdal, Jörgen Warborn

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ca. *vzhledem k tomu, že začínajícím a rychle se rozvíjejícím podnikům v současné době brání nedostatečná integrace vnitřního trhu, rozdíly v regulaci a nadměrná administrativní zátěž;*

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ca. *vzhledem k tomu, že potřeby podniků a specifické výzvy začínajících a rychle se rozvíjejících podniků se často svou povahou liší od potřeb zavedených malých a středních podniků;*

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Cb. vzhledem k tomu, že podpora inkluzivního ekosystému začínajících podniků má zásadní význam a zdůrazňuje význam rozmanitosti v týmech a vedení jako katalyzátoru inovací, tvořivosti a odolnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Tomas Tobé, Sara Skytvedal, Jörgen Warborn

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Cb. vzhledem k tomu, že evropská konkurenceschopnost zaostává za ostatními rozvinutými ekonomikami, což ohrožuje potenciál Evropy vytvářet bohatství a prosperitu;

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Cc. vzhledem k tomu, že robustní digitální infrastruktura a široká konektivita jsou základními předpoklady a základními faktory umožňujícími inkluzivní digitální inovace pro začínající a rychle se rozvíjející podniky; vzhledem k tomu, že v tomto ohledu existují v rámci EU značné regionální rozdíly; vzhledem k tomu, že jsou zapotřebí další investice a pokrok v oblasti digitální infrastruktury, aby držel krok s vyvíjejícími se technologiemi a aby EU zůstala v čele inovací na celosvětové úrovni;

Pozměňovací návrh 19
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C d (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Cd. *vzhledem k tomu, že z deseti průřezových technologií, včetně umělé inteligence, kvantové výpočetní techniky a cloudu, má Evropa vedoucí postavení pouze ve dvou^{1a};*

^{1a} *Zajištění konkurenceschopnosti Evropy: Addressing its technology gap (Řešení technologické mezery), McKinsey, 2022.*

Pozměňovací návrh 20
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C e (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ce. *vzhledem k tomu, že regulační prostředí by mělo být koncipováno tak, aby stimulovalo inovace, podporovalo zdravou hospodářskou soutěž a zajistilo maximální přínosy pro spotřebitele;*

Pozměňovací návrh 21
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C f (nový)

Cf. vzhledem k tomu, že mezi investičními kulturami Evropy a jiných regionů světa existují značné historické rozdíly, zejména v oblasti rizikového kapitálu a andělských investic;

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Dace Melbärde

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení

1. vyzývá Komisi, aby **ve** spolupráci s členskými státy navrhla harmonizované definice začínajícího a **rychle se rozvíjejícího** podniku, **kte**ré by **zohlednily** jejich **odlišnosti a jasně rozlišovaly mezi nimi a malými a středními podniky**;

Pozměňovací návrh

1. vyzývá Komisi, aby **v úzké** spolupráci s členskými státy navrhla harmonizované **a expanzivní** definice začínajícího a **rozvíjejícího se** podniku; **je toho názoru, že definice musí být pečlivě formulovány s ohledem na jejich subtilitu a jasné rozlišení od malých a středních podniků s cílem zahrnout širokou oblast působnosti, aby se zabránilo neúmyslnému vyloučení případných začínajících nebo rychle se rozvíjejících podniků v důsledku restriktivní definice; konstatuje, že charakteristickými rysy začínajícího podniku jsou mimo jiné rychlý růstový potenciál a inovace;**

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Johan Nissinen

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení

1. vyzývá Komisi, aby ve spolupráci s

Pozměňovací návrh

1. vyzývá Komisi, aby ve spolupráci s

členskými státy navrhla harmonizované definice začínajícího a rychle se rozvíjejícího podniku, které by zohlednily jejich odlišnosti a jasně rozlišovaly mezi nimi a malými a středními podniky;

členskými státy navrhla harmonizované definice začínajícího a rychle se rozvíjejícího podniku, které by zohlednily jejich odlišnosti a jasně rozlišovaly mezi nimi a malými a středními podniky;
usilovala však o dosažení rovnováhy mezi standardizací a flexibilitou, neboť neexistuje univerzální definice, která by mohla zachytit složitost podnikatelského prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 24

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho

Návrh usnesení

Bod 1

Návrh usnesení

1. vyzývá Komisi, aby ve spolupráci s členskými státy navrhla harmonizované definice začínajícího a rychle se rozvíjejícího podniku, které by zohlednily jejich odlišnosti a jasně rozlišovaly mezi nimi a malými a středními podniky;

Pozměňovací návrh

1. vyzývá Komisi, aby ve spolupráci s členskými státy navrhla harmonizované ***a široké*** definice začínajícího a rychle se rozvíjejícího podniku, které by ***vycházely z jejich rozšířitelnosti a*** zohlednily jejich odlišnosti a jasně rozlišovaly mezi nimi a malými a středními podniky;

Or. en

Pozměňovací návrh 25

Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Martin Hojsík, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová

Návrh usnesení

Bod 1

Návrh usnesení

1. vyzývá Komisi, aby ve spolupráci s členskými státy navrhla harmonizované definice začínajícího a rychle se rozvíjejícího podniku, které by zohlednily jejich odlišnosti a ***jasně rozlišovaly mezi nimi a malými a středními podniky;***

Pozměňovací návrh

1. vyzývá Komisi, aby ve spolupráci s členskými státy navrhla harmonizované definice začínajícího a rychle se rozvíjejícího podniku, které by zohlednily jejich odlišnosti a ***jejich zvláštní status oportoti malým a středním podnikům;***

Pozměňovací návrh 26
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1a. zdůrazňuje, že v tržních ekonomikách probíhá primární mechanismus financování kapitálových potřeb podniků, včetně potřeb začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, prostřednictvím soukromých dluhových a kapitálových trhů; naléhavě vyzývá k dokončení unie kapitálových trhů s cílem mobilizovat soukromý kapitál a zlepšit přeshraniční pohyb tohoto kapitálu v rámci Unie; vyzývá Komisi, aby usnadnila kotování rychle se rozvíjejících podniků na evropských burzách cenných papírů, mimo jiné harmonizací standardů pro podávání zpráv, požadavků na kotování a pravidel pro zveřejňování informací pro kotování s malými a vstupními standardy;

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Tomas Tobé, Sara Skytvedal, Jörgen Warborn

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1a. vyzývá Komisi, členské státy a místní samosprávy, aby podnikatelské prostředí a konkurenceschopnost učinily prioritou svých politických programů;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 1 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1b. vyzývá Komisi a členské státy, aby dále koordinovaly své úsilí o přilákání soukromého kapitálu do začínajících a rychle se rozvíjejících podniků s cílem překonat po sobě jdoucí „údolí smrti“ a odstranit příslušné mezery;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 1 c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1c. je toho názoru, že zejména politický nástroj kapitálových investic veřejných institucí by měl zůstat výjimkou a měl by se obecně řídit pouze selháním trhu;

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

2. vyjadřuje znepokojení nad tím, že orgány EU zveřejnily několik sdělení o

2. konstatuje, že orgány EU zveřejnily několik sdělení o začínajících

začínajících podniků, přestože žádné konkrétní definice začínajícího a rychle se rozvíjejícího podniku dosud nebyly přijaty;

podniků, přestože žádné konkrétní definice začínajícího a rychle se rozvíjejícího podniku dosud nebyly přijaty;

Or. en

Pozměňovací návrh 31

Damian Boeselager

za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení

Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

2a. očekává, že Komise bude při hodnocení výjimek z pravidel státní podpory, pravidel kontroly spojování a uvolňování ustanovení politiky hospodářské soutěže věnovat maximální pozornost zájmům začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, pokud jde o konkurenční přístup na trh;

Or. en

Pozměňovací návrh 32

Damian Boeselager

za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení

Bod 3

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3. obává se, že nepřijetí správných definic snižuje účinnost stávajících politik a právních předpisů; konstatuje, že ačkoli se zájmy začínajících podniků a malých a středních podniků částečně překrývají, existují mezi těmito podniky značné rozdíly, které se projeví, jakmile vstoupí do fáze získávání finančních prostředků a růstu; domnívá se proto, že pouhé zařazení začínajících podniků mezi malé a střední podniky bez jasného rozlišení omezuje

3. obává se, že nepřijetí správných definic snižuje účinnost stávajících politik a právních předpisů; konstatuje, že ačkoli se zájmy začínajících podniků a malých a středních podniků částečně překrývají, existují mezi těmito podniky značné rozdíly, které se projeví, jakmile vstoupí do fáze získávání finančních prostředků a růstu; domnívá se proto, že pouhé zařazení začínajících podniků mezi malé a střední podniky bez jasného rozlišení omezuje

jejich růst, přístup na trhy a investiční příležitosti;

jejich růst, přístup na trhy a investiční příležitosti; **vyzývá Komisi a členské státy, aby do své práce začlenily toto rozlišení, například v souvislosti se statistikou, a aby v rámci sítě EEN zřídily specializovanou síť poradců pro rozvíjející se podniky;**

Or. en

Pozměňovací návrh 33 **Tiziana Beghin**

Návrh usnesení **Bod 3**

Návrh usnesení

3. obává se, že nepřijetí správných definic snižuje účinnost stávajících politik a právních předpisů; konstatuje, že ačkoli **se zájmy začínajících podniků a malých a středních podniků částečně překrývají, existují mezi těmito podniky značné rozdíly, které se projeví**, jakmile vstoupí do fáze získávání finančních prostředků **a růstu**; domnívá se proto, že pouhé zařazení začínajících podniků mezi malé a střední podniky bez jasného rozlišení omezuje jejich růst, přístup na trhy a investiční příležitosti;

Pozměňovací návrh

3. obává se, že nepřijetí správných definic snižuje účinnost stávajících politik a právních předpisů; konstatuje, že ačkoli **začínající podniky a malé a střední podniky mají určité překrývající se zájmy, podstatně se liší**, jakmile vstoupí do fáze získávání finančních prostředků, **růstu a vyspělosti; začínající podniky navíc zahrnují prvky nejistoty a vysokého rizika neúspěchu a spoléhají se na ekosystémy a různé třídy investorů**; domnívá se proto, že pouhé zařazení začínajících podniků mezi malé a střední podniky bez jasného rozlišení omezuje jejich růst, přístup na trhy a investiční příležitosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 34 **Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Martin Hojsík, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová**

Návrh usnesení **Bod 3**

Návrh usnesení

3. obává se, že nepřijetí správných definic snižuje účinnost stávajících politik a právních předpisů; konstatuje, že ačkoli

Pozměňovací návrh

3. obává se, že nepřijetí správných definic snižuje účinnost stávajících politik a právních předpisů; konstatuje, že ačkoli

se zájmy začínajících podniků a malých a středních podniků částečně překrývají, existují mezi těmito podniky značné rozdíly, které se projeví, jakmile vstoupí do fáze získávání finančních prostředků a růstu; domnívá se proto, že pouhé zařazení začínajících podniků mezi malé a střední podniky bez **jasného** rozlišení omezuje jejich růst, přístup na trhy a investiční příležitosti;

se zájmy začínajících podniků a malých a středních podniků částečně překrývají, existují mezi těmito podniky značné rozdíly, které se projeví, jakmile vstoupí do fáze získávání finančních prostředků a růstu; domnívá se proto, že pouhé zařazení začínajících podniků mezi malé a střední podniky bez **podrobnějšího** rozlišení omezuje jejich růst, přístup na trhy a investiční příležitosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 35 **Dace Melbārde, Angelika Niebler**

Návrh usnesení **Bod 3**

Návrh usnesení

3. obává se, že nepřijetí správných definic **snižuje** účinnost stávajících politik a právních předpisů; konstatuje, že ačkoli se zájmy začínajících podniků a malých a středních podniků částečně překrývají, existují mezi těmito podniky značné rozdíly, které se projeví, jakmile vstoupí do fáze získávání finančních prostředků a růstu; domnívá se proto, že pouhé zařazení začínajících podniků mezi malé a střední podniky bez jasného rozlišení omezuje jejich růst, přístup na trhy a investiční příležitosti;

Pozměňovací návrh

3. obává se, že nepřijetí správných definic **může ohrozit** účinnost stávajících politik a právních předpisů; konstatuje, že ačkoli se zájmy začínajících podniků a malých a středních podniků částečně překrývají, existují mezi těmito podniky značné rozdíly, které se projeví, jakmile vstoupí do fáze získávání finančních prostředků a růstu; domnívá se proto, že pouhé zařazení začínajících podniků mezi malé a střední podniky bez jasného rozlišení omezuje jejich růst, přístup na trhy a investiční příležitosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 36 **Morten Løkkegaard, Morten Petersen, Martina Dlabajová**

Návrh usnesení **Bod 4**

Návrh usnesení

4. je přesvědčen, že rozlišující

Pozměňovací návrh

4. je přesvědčen, že rozlišující

definice zvýší možnosti podpory prostřednictvím opatření, která jsou přizpůsobena specifickým rysům začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, a posílí jejich přístup na evropské kapitálové trhy a k soukromým investorům; vyzývá Komisi, aby vypracovala komplexní evropskou strategii pro začínající a rychle se rozvíjející podniky, která by řešila výzvy, jimž **tyto** podniky v EU čelí;

definice zvýší možnosti podpory prostřednictvím opatření, která jsou přizpůsobena specifickým rysům začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, a posílí jejich přístup na evropské kapitálové trhy a k soukromým investorům; vyzývá Komisi, aby vypracovala komplexní evropskou strategii pro začínající a rychle se rozvíjející podniky, která by řešila výzvy, jimž **začínající a rychle se rozvíjející** podniky v EU čelí, **jako je zbytečná administrativní zátěž; zdůrazňuje však, že je nezbytně nutné vyhnout se úzké definici začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, jež by mohla narušit hospodářskou soutěž pro některé evropské podniky;**

Or. en

Pozměňovací návrh 37

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

Návrh usnesení

Bod 4

Návrh usnesení

4. je přesvědčen, že rozlišující definice zvýší možnosti podpory prostřednictvím opatření, která jsou přizpůsobena specifickým rysům začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, **a** posílí jejich přístup na evropské kapitálové trhy a k soukromým investorům; vyzývá Komisi, aby vypracovala komplexní evropskou strategii pro začínající a rychle se rozvíjející podniky, která by řešila výzvy, jimž tyto podniky v EU čelí;

Pozměňovací návrh

4. je přesvědčen, že rozlišující definice zvýší možnosti podpory prostřednictvím opatření, která jsou přizpůsobena specifickým **potřebám a** rysům začínajících a rychle se rozvíjejících podniků **tím, že** posílí jejich přístup na evropské kapitálové trhy a k soukromým investorům; vyzývá Komisi, aby vypracovala komplexní evropskou strategii pro začínající a rychle se rozvíjející podniky, která by **podporovala inovace a** řešila výzvy, jimž tyto podniky v EU čelí;

Or. en

Pozměňovací návrh 38

Tiziana Beghin

Návrh usnesení

Bod 4

Návrh usnesení

4. je přesvědčen, že rozlišující definice zvýší možnosti podpory prostřednictvím opatření, která jsou přizpůsobena specifickým rysům začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, a posílí jejich přístup na evropské kapitálové trhy a k soukromým investorům; vyzývá Komisi, aby vypracovala komplexní evropskou strategii pro začínající a rychle se rozvíjející podniky, která by řešila výzvy, jimž tyto podniky v EU čelí;

Pozměňovací návrh

4. je přesvědčen, že rozlišující definice zvýší možnosti podpory prostřednictvím opatření, která jsou přizpůsobena specifickým rysům začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, a posílí jejich přístup na evropské kapitálové trhy a k soukromým investorům; vyzývá Komisi, aby vypracovala komplexní evropskou strategii pro začínající a rychle se rozvíjející podniky, která by řešila výzvy, jimž **jednotliví inovátoři, zakladatelé a** tyto podniky v EU čelí;

Or. en

Pozměňovací návrh 39

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Návrh usnesení

Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

4a. vyzývá Komisi, aby ve spolupráci s členskými státy posoudila, jak mohou začínající podniky a rychle se rozvíjející podniky přispět k cílům EU v oblasti dekarbonizace a zohlednit jejich úlohu v procesech plánování, jako jsou vnitrostátní plány v oblasti energetiky a klimatu;

Or. en

Pozměňovací návrh 40

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení

5. vyzývá Komisi a členské státy, aby v rámci nadcházejícího balíčku **úlev pro malé a střední podniky** určily způsoby, jak zavést další finanční pobídky, **kteřé by podpořily začínající** a rychle se **rozvíjející podniky v zavádění technologií**;

Pozměňovací návrh

5. vyzývá Komisi a členské státy, aby v rámci nadcházejícího balíčku **pomoci malým a středním podnikům** určily způsoby, jak zavést další finanční pobídky, **a prozkoumaly synergie mezi vnitrostátními a evropskými iniciativami zaměřenými na podporu technologických inovací a šíření ze strany začínajících** a rychle se **rozvíjejících podniků v soukromém a veřejném sektoru**;

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Patrizia Toia, Tsvetelina Penkova

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení

5. vyzývá Komisi a členské státy, aby v rámci nadcházejícího balíčku úlev pro malé a střední podniky určily způsoby, jak zavést další finanční pobídky, **kteřé by podpořily začínající** a rychle se **rozvíjející podniky v zavádění technologií**;

Pozměňovací návrh

5. vyzývá Komisi a členské státy, aby v rámci nadcházejícího balíčku úlev pro malé a střední podniky určily způsoby, jak zavést další finanční **a regulační** pobídky **(jako jsou pískoviště) zaměřené na podporu zavádění technologií začínajícími** a rychle se **rozvíjejícími** podniky;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

5. vyzývá Komisi a členské státy, aby v rámci nadcházejícího balíčku úlev pro malé a střední podniky určily způsoby, jak zavést další **finanční pobídky, které by podpořily začínající** a rychle se rozvíjející podniky v zavádění technologií;

5. vyzývá Komisi a členské státy, aby v rámci nadcházejícího balíčku úlev pro malé a střední podniky určily způsoby, jak zavést další **pobídky na podporu produktů a služeb nabízených začínajícími** a rychle se rozvíjejícími podniky **na trh, a to i v oblasti zadávání veřejných zakázek**;

Or. en

Pozměňovací návrh 43 **Francesca Donato**

Návrh usnesení **Bod 5**

Návrh usnesení

5. vyzývá Komisi a členské státy, aby v rámci nadcházejícího balíčku úlev pro malé a střední podniky určily způsoby, jak zavést další finanční pobídky, které by podpořily začínající a rychle se rozvíjející podniky v zavádění technologií;

Pozměňovací návrh

5. vyzývá Komisi a členské státy, aby v rámci nadcházejícího balíčku úlev pro malé a střední podniky určily způsoby, jak zavést další finanční **a daňové** pobídky, které by podpořily začínající a rychle se rozvíjející podniky v zavádění technologií;

Or. it

Pozměňovací návrh 44 **Markus Pieper, Angelika Niebler**

Návrh usnesení **Bod 5**

Návrh usnesení

5. vyzývá Komisi a členské státy, aby v rámci **nadcházejícího** balíčku úlev pro malé a střední podniky určily způsoby, jak zavést další finanční pobídky, které by podpořily začínající a rychle se rozvíjející podniky v zavádění technologií;

Pozměňovací návrh

5. vyzývá Komisi a členské státy, aby v rámci balíčku úlev pro malé a střední podniky určily způsoby, jak zavést další finanční pobídky, které by podpořily začínající a rychle se rozvíjející podniky v zavádění technologií;

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

5a. oceňuje oznámení předsedkyně von der Leyenové během projevu o stavu EU v roce 2023, pokud jde o jmenování zmocněnce EU pro malé a střední podniky; dále zdůrazňuje, že je nezbytné, aby tento zmocněnec provedl komplexní analýzu a pravidelně předkládal zprávy o stavu evropských začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, včetně jejich každodenních překážek a predikcí;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Tomas Tobé, Sara Skytvedal, Jörgen Warborn

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

5a. vítá závazek Komise týkající se zásady „jeden přijmout – jeden zrušit“ jako první krok k zastavení přílivu nových právních předpisů, připomíná však, že pouze zachovává status quo;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Tomas Tobé, Sara Skytvedal, Jörgen Warborn

Návrh usnesení
Bod 5 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

5b. vyzývá Komisi, aby předložila plán

na snížení regulační zátěže začínajících a rychle se rozvíjejících podniků alespoň o 30 % s cílem snížit tlak na náklady a podpořit konkurenceschopnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Tiziana Beghin

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby vypracovaly komplexní politiky, předpisy a strategie, jež budou v souladu s evropskou iniciativou pro začínající a rychle se rozvíjející podniky a podpoří prostředí, které bude pro tyto podniky příznivé, včetně přístupu k financování, zjednodušení právních předpisů, udržení a získávání talentů a podpory internacionalizace;

Pozměňovací návrh

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby vypracovaly komplexní politiky, předpisy a strategie, jež budou v souladu s evropskou iniciativou pro začínající a rychle se rozvíjející podniky a podpoří prostředí, které bude pro tyto podniky příznivé, včetně přístupu k financování, zjednodušení právních předpisů *či tzv. „regulačního žebříku“*, udržení a získávání talentů a podpory *snížování rizika a* internacionalizace;

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby vypracovaly komplexní politiky, předpisy a strategie, jež budou v souladu s evropskou iniciativou pro začínající a rychle se rozvíjející podniky a podpoří prostředí, které bude pro tyto podniky příznivé, včetně přístupu k financování, zjednodušení právních předpisů, udržení a získávání talentů a podpory

Pozměňovací návrh

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby vypracovaly komplexní politiky, předpisy a strategie, jež budou v souladu s evropskou iniciativou pro začínající a rychle se rozvíjející podniky a podpoří prostředí, které bude pro tyto podniky příznivé, včetně přístupu k financování, *zamezení nadměrné regulaci a úsilí o* zjednodušení právních předpisů, udržení a získávání

internacionalizace;

talentů a podpory internacionalizace;

Or. en

Pozměňovací návrh 50 **Zdzisław Krasnodębski**

Návrh usnesení **Bod 6**

Návrh usnesení

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby vypracovaly komplexní politiky, předpisy a strategie, jež budou v souladu s evropskou iniciativou pro začínající a rychle se rozvíjející podniky a podpoří prostředí, které bude pro tyto podniky příznivé, včetně přístupu k financování, zjednodušení právních předpisů, udržení a získávání talentů a podpory internacionalizace;

Pozměňovací návrh

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby vypracovaly komplexní politiky, předpisy a strategie, jež budou v souladu s evropskou iniciativou pro začínající a rychle se rozvíjející podniky a podpoří prostředí, které bude pro tyto podniky příznivé, **snížením administrativní zátěže a** včetně přístupu k financování, zjednodušení právních předpisů, udržení a získávání talentů a podpory internacionalizace;

Or. en

Pozměňovací návrh 51 **Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho, Romana Jerković**

Návrh usnesení **Bod 6**

Návrh usnesení

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby vypracovaly komplexní politiky, předpisy a strategie, jež budou v souladu s evropskou iniciativou pro začínající a rychle se rozvíjející podniky a podpoří prostředí, které bude pro tyto podniky příznivé, včetně přístupu k financování, zjednodušení právních předpisů, udržení a získávání talentů a **podpory internacionalizace;**

Pozměňovací návrh

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby vypracovaly komplexní politiky, předpisy a strategie, jež budou v souladu s evropskou iniciativou pro začínající a rychle se rozvíjející podniky a podpoří prostředí, které bude pro tyto podniky příznivé, včetně přístupu k financování a **technologickým**, zjednodušení právních předpisů, udržení a získávání talentů a **internacionalizace prostřednictvím jednotného digitálního trhu;**

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Francesca Donato

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby vypracovaly komplexní politiky, předpisy a strategie, jež budou v souladu s evropskou iniciativou pro začínající a rychle se rozvíjející podniky a podpoří prostředí, které bude pro tyto podniky příznivé, včetně přístupu k financování, zjednodušení právních předpisů, udržení a získávání talentů a podpory internacionalizace;

Pozměňovací návrh

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby vypracovaly komplexní politiky, předpisy a strategie, jež budou v souladu s evropskou iniciativou pro začínající a rychle se rozvíjející podniky a podpoří prostředí, které bude pro tyto podniky příznivé, včetně přístupu k financování, zjednodušení právních předpisů, **dalších daňových pobídek**, udržení a získávání talentů a podpory internacionalizace;

Or. it

Pozměňovací návrh 53
Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby vypracovaly komplexní **politiky, předpisy a strategie, jež budou v souladu s evropskou iniciativou** pro začínající a rychle se rozvíjející podniky a podpoří prostředí, které bude pro tyto podniky příznivé, včetně přístupu k financování, zjednodušení právních předpisů, udržení a získávání talentů a podpory internacionalizace;

Pozměňovací návrh

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby vypracovaly komplexní strategie, jež budou **podporovat evropskou iniciativu** pro začínající a rychle se rozvíjející podniky, **přičemž se vyvarují nadměrné regulace**, a podpoří prostředí, které bude pro tyto podniky příznivé, včetně přístupu k financování, zjednodušení právních předpisů, udržení a získávání talentů a podpory internacionalizace;

Or. it

Pozměňovací návrh 54

Angelika Niebler

**Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6a. uznává, že Evropa se v minulosti potýkala s problémy vyplývajícími z investiční kultury, která není ochotná podstupovat riziko a brání začínajícím podnikům v zajištění klíčového financování v rané fázi, které jsou nezbytné pro jejich růst a rozvoj; zdůrazňuje, že je naléhavě nutné tuto mezeru překlenout a usnadnit začínajícím podnikům příznivé prostředí pro přístup k základnímu financování v rané fázi; zdůrazňuje úlohu institucionálních investorů, jako jsou penzijní fondy a pojišťovny, při přidělování části svých portfolií na rizikový kapitál, což je životně důležitý zdroj dlouhodobého financování začínajících podniků; připomíná, že cílem provádění směrnice (EU) 2019/1023 o rámcích pro preventivní restrukturalizaci a druhé šanci je změnit kulturu neochoty podstupovat riziko v Evropě;

Or. en

**Pozměňovací návrh 55
Tsvetelina Penkova**

**Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6a. je přesvědčen, že vytvoření podmínek pro fungování inovativních podniků v jednoduchém, jasném a předvídatelném prostředí je klíčem k zajištění jejich schopnosti růstu a růstu na vnitřním trhu, neboť možnost přístupu na širší trh zvýší jejich schopnost přilákat investory;

Pozměňovací návrh 56
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6a. zdůrazňuje význam politických rámců, které usnadňují a podporují spolupráci, odstraňují byrokratické překážky a poskytují nezbytné pobídky na podporu aktivní účasti všech zúčastněných stran v inovačním ekosystému;

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod 6 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6b. zdůrazňuje zásadní výzvu, s níž se potýkají evropské začínající podniky, pokud jde o přístup k odpovídajícímu financování, což brání jejich růstovému potenciálu a schopnosti inovovat ve velkém měřítku; naléhavě vyzývá vlády, finanční instituce a soukromé investory, aby spolupracovali a rozvíjeli strategie na podporu kultury investic tolerantnější vůči riziku;

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Tsvetelina Penkova

Návrh usnesení
Bod 6 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6b. je přesvědčen, že je třeba zvýšit povědomí o významu duševního vlastnictví pro podporu rozvoje začínajících podniků;

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Dace Melbārde

Návrh usnesení
Bod 6 c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6c. uznává, že Evropa se v minulosti potýkala s problémy vyplývajícími z investiční kultury, která není ochotná podstupovat riziko a brání začínajícím podnikům v zajištění klíčového financování v rané fázi, které jsou nezbytné pro jejich růst a rozvoj; zdůrazňuje, že je naléhavě nutné tuto mezeru překlenout a usnadnit začínajícím podnikům příznivé prostředí pro přístup k základnímu financování v rané fázi; zdůrazňuje úlohu institucionálních investorů, jako jsou penzijní fondy a pojišťovny, při přidělování části svých portfolií na rizikový kapitál, což je životně důležitý zdroj dlouhodobého financování začínajících podniků;

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Tsvetelina Penkova

Návrh usnesení
Bod 6 c (nový)

6c. *je toho názoru, že reforma jednotného patentu je dobrým příkladem způsobu, jakým mají být tyto zásady uplatňovány v zájmu začínajících podniků, neboť jim poskytuje jednotnou ochranu ve všech zúčastněných zemích na základě jednotného kontaktního místa, čímž se sníží administrativní zátěž, zatímco jednotná jurisdikce zajistí soudržnost judikatury, takže mnohem více než 35 % žadatelů o evropský patentový úřad, kteří požádali o účinek jednotného patentu, jsou malé a střední podniky, ve srovnání s 20 % v případě běžných evropských patentů; polovina těchto malých a středních podniků jsou začínající podniky;*

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Tsvetelina Penkova

Návrh usnesení
Bod 6 d (nový)

6d. *vyzývá evropské a vnitrostátní činitele s rozhodovací pravomocí, aby zajistily, že každá iniciativa na vnitrostátní i evropské úrovni Evropské unie bude koncipována v souladu s těmito zásadami, a vyzývá členské státy, které neratifikovaly dohodu o jednotném patentu, aby tak učinily.*

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Dace Melbärde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod 6 d (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6d. vyzývá Evropskou komisi a členské státy, aby spolupracovaly s finančními institucemi a zúčastněnými stranami z odvětví na vytvoření koordinované strategie pro zlepšení přístupu k financování, stanovení měřitelných cílů a pravidelného hodnocení pokroku;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Dace Melbārde

Návrh usnesení
Bod 6 e (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6e. vyzývá ke komplexnímu přístupu k řešení regionálních rozdílů a překážek, které brání přístupu k financování v rámci evropského ekosystému začínajících podniků, a to s ohledem na různorodou finanční situaci v jednotlivých členských státech a regionech;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod 6 f (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6f. uznává současnou finanční situaci, kdy začínající podniky čelí potížím s přístupem k cílenému financování kvůli byrokratickým překážkám a dlouhotrvajícím čekacím lhůtám po schválení grantu; zdůrazňuje, že je nezbytné zlepšit stávající strukturu

financování ze strany EU, zejména zavést specializované programy financování, přizpůsobené specifickým požadavkům začínajících podniků, a zajistit tak, aby vhodná finanční podpora byla snadněji dostupná a nepodléhala nepřiměřené administrativní zátěži; zdůrazňuje zejména, že je třeba urychlit vyplácení schválených finančních prostředků a minimalizovat čekací dobu mezi schválením grantu a obdržáním prostředků;

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod 6 g (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6g. uznává, že stávající finanční mechanismy často nejsou dostupné a nedokážou náležitě uspokojit jedinečné potřeby a dynamiku kulturních a kreativních odvětví a průmyslů; požaduje rozvoj specializovaných systémů financování určených na podporu růstu, inovací a udržitelnosti podniků v kulturních a kreativních odvětvích a průmyslech, které zajistí spravedlivý přístup těchto podniků k financování nezbytnému pro jejich rozvoj a úspěch;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod 6 h (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6h. bere na vědomí úlohu Evropského inovačního a technologického institutu při podpoře evropské scény začínajících podniků; domnívá se však, že je v tomto ohledu třeba vyvinout větší úsilí, a zejména se zaměřit na odvětví, která jsou opomíjena, zejména na kulturní a kreativní odvětví a průmysly;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod 6 i (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6i. zdůrazňuje, že digitální infrastruktura kromě toho, že je základem pro prosperitu moderních ekonomik, působí jako katalyzátor podpory inovací tím, že vytváří příznivé prostředí pro začínající a rychle se rozvíjející podniky, aby mohly vyvíjet a zavádět špičkové technologie; zdůrazňuje význam překlenutí digitální propasti a zajištění spravedlivého přístupu k digitální infrastruktuře ve všech městských a venkovských oblastech s cílem umožnit inkluzivnost a rovné příležitosti pro všechny začínající a rychle se rozvíjející podniky;

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod 6 j (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6j. vybízí členské státy a Komisi, aby

upřednostňovaly investice do digitální infrastruktury a zaujaly progresivní přístup, který podpoří růst a udržitelnost začínajících a rychle se rozvíjejících podniků a zároveň posílí vedoucí postavení Evropy v digitální oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení

7. **vítá** vytvoření fondu Evropské rady pro inovace na podporu inovativních začínajících podniků;

Pozměňovací návrh

7. **bere na vědomí** vytvoření fondu Evropské rady pro inovace na podporu inovativních začínajících podniků; **znovu vyjadřuje znepokojení nad problémy při provádění nástroje ERI Accelerator a je zejména znepokojen nedostatečnou transparentností, pokud jde o metody přidělování kapitálu v ERI, a nedostatečnou odpovědností správců fondu; zdůrazňuje rizika střetu zájmů, která jsou vlastní logice intervence; připomíná, že přidělování soukromého kapitálu obvykle zahrnuje intenzivní procesy náležité péče a posouzení rizika a návratnosti; poukazuje na obavy, že investování veřejných finančních prostředků daňových poplatníků za nižších norem náležité péče nebo vyšší tolerance rizika vytlačuje soukromé investice, a tím podkopává dlouhodobé vyhlídky evropských začínajících podniků; vyzývá Komisi, aby zveřejnila a vysvětlila své postupy náležité péče a posuzování rizik pro kapitálové investice a aby pravidelně podávala zprávy o přijatých rozhodnutích;**

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Dace Melbārde

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení

7. vítá vytvoření fondu Evropské rady pro inovace na podporu inovativních začínajících podniků;

Pozměňovací návrh

7. vítá vytvoření fondu Evropské rady pro inovace na podporu inovativních začínajících podniků; **vyzývá k tomu, aby fond bral ohled na zeměpisnou vyváženost a věnoval zvláštní pozornost zemím, jimž je poskytována podpora na rozšíření účasti, které v současné době nemají dostatečné finanční prostředky; naléhavě vyzývá ERI, aby podnikla aktivní kroky k řešení značného rozdílu mezi zeměmi, jimž je poskytována podpora na rozšíření účasti, a zeměmi, jimž taková podpora poskytována není, jak dokládají údaje^{1a}; je toho názoru, že tato opatření mají zásadní význam pro zajištění spravedlivého rozdělení finančních prostředků a příležitostí pro začínající podniky v různých ekosystémech;**

^{1a} Na základě údajů ERI z let 2021–2022 je zřejmé, že 70 % dostupných finančních prostředků ERI je směřováno pouze do 6 z 28 členských států. Naopak země, jimž je poskytována podpora na rozšíření účasti, tvoří 15 zemí s 33 % obyvatelstva EU a dostávají méně než 10 % finančních prostředků. Tento model poukazuje na upřednostňování společností ze zavedených ekosystémů, což může prohlubovat rozdíl mezi zavedenými a méně rozvinutými regiony. Je naléhavě zapotřebí přijmout nápravná opatření, jako je stanovení minimálního cíle financování pro země, jimž je poskytována podpora na rozšíření účasti, nebo udělení dodatečných hodnotících bodů v případě, že koordinátor návrhu pochází ze země, jíž je poskytována podpora na rozšíření účasti, s cílem podpořit spravedlivější přidělování finančních prostředků ERI a podpořit začínající podniky v méně

Pozměňovací návrh 71
Johan Nissinen

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení

7. vítá vytvoření fondu Evropské rady pro inovace na podporu inovativních začínajících podniků;

Pozměňovací návrh

7. vítá vytvoření fondu Evropské rady pro inovace na podporu inovativních začínajících podniků, **je však znepokojen kritikou pomalé byrokracie v oblasti financování ze strany EU, které chybí nezbytná efektivita jejich činností vzhledem k tomu, že začínající podniky musely v minulosti čekat na financování, což znemožňuje růst stejným tempem jako konkurenti z USA; vyjadřuje politování nad tím, že v EU je nadále velmi obtížné vybudovat škálovatelnou společnost zabývající se hlubokými technologiemi;**

Pozměňovací návrh 72
Markus Pieper, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení

7. vítá vytvoření fondu Evropské rady pro inovace na podporu inovativních začínajících podniků;

Pozměňovací návrh

7. vítá vytvoření fondu Evropské rady pro inovace na podporu inovativních začínajících podniků, **který má umožnit začínajícím podnikům v oblasti hlubokých technologií a malým a středním podnikům rozvíjet jejich inovace od počátečního nápadu až po obchodovatelný produkt a také rozšířit společnost;**

Pozměňovací návrh 73

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia

Návrh usnesení

Bod 7

Návrh usnesení

7. vítá vytvoření fondu Evropské rady pro inovace na podporu inovativních začínajících podniků;

Pozměňovací návrh

7. vítá vytvoření fondu Evropské rady pro inovace na podporu inovativních začínajících podniků **s cílem zajistit snadný přístup, rychlý převod a účinné využití těchto prostředků;**

Or. it

Pozměňovací návrh 74

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Návrh usnesení

Bod 7

Návrh usnesení

7. vítá vytvoření fondu Evropské rady pro inovace na podporu inovativních začínajících podniků;

Pozměňovací návrh

7. vítá vytvoření fondu Evropské rady pro inovace na podporu inovativních začínajících podniků **a přinášení nových možností financování, aby se zajistilo, že postupy pro podávání žádostí a využívání tohoto fondu budou pro začínající podniky příznivé;**

Or. en

Pozměňovací návrh 75

Morten Løkkegaard, Morten Petersen, Martina Dlabajová

Návrh usnesení

Bod 7

Návrh usnesení

7. vítá vytvoření fondu Evropské rady

Pozměňovací návrh

7. vítá vytvoření fondu Evropské rady

pro inovace na podporu inovativních začínajících podniků;

pro inovace na podporu inovativních začínajících podniků; **zdůrazňuje potřebu dostatečných finančních prostředků na podporu začínajících podniků v EU;**

Or. en

Pozměňovací návrh 76

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Návrh usnesení

Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

7a. zdůrazňuje zásadní úlohu začínajících a rychle se rozvíjejících podniků při podpoře inovací a technologického pokroku v různých odvětvích, včetně digitálních technologií, umělé inteligence, čisté energie, biotechnologie a vyspělé výroby;

Or. en

Pozměňovací návrh 77

Tsvetelina Penkova

Návrh usnesení

Bod 7 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

7b. uznává, že podle nástroje Deep Tech Finder Evropského patentového úřadu již více než 10 % evropských začínajících podniků, které požádaly o evropské patenty, obdrželo finanční prostředky od ERI;

Or. en

Pozměňovací návrh 78

Markus Pieper, Angelika Niebler

Návrh usnesení

Bod 8

Návrh usnesení

8. vyzývá Komisi, aby podporovala a usnadňovala účast inovativních začínajících a rychle se rozvíjejících podniků v programech a projektech financování EU, které přispívají k souběžné ekologické a digitální transformaci;

Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby podporovala a usnadňovala účast inovativních začínajících a rychle se rozvíjejících podniků v programech a projektech financování EU, které přispívají k souběžné ekologické a digitální transformaci; **vyzývá proto Komisi, aby zajistila snadnější přístup k možnostem financování a nabídkovým řízením EU a postupy podávání žádostí o ně, jakož i lepší, rychlejší a snazší čerpání finančních prostředků prostřednictvím všech programů financování EU, např. programu Horizont Evropa, fondu Evropské rady pro inovace nebo Programu pro konkurenceschopnost podniků a malé a střední podniky (COSME) v rámci Programu pro jednotný trh;**

Or. en

Pozměňovací návrh 79

Johan Nissinen

Návrh usnesení

Bod 8

Návrh usnesení

8. vyzývá Komisi, aby podporovala a usnadňovala účast inovativních začínajících a rychle se rozvíjejících podniků v programech a projektech financování EU, které přispívají k **souběžné ekologické a digitální transformaci;**

Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby podporovala a usnadňovala účast inovativních začínajících a rychle se rozvíjejících podniků **na technologicky neutrálních** programech a projektech financování EU, které přispívají k **hospodářskému růstu, udržitelnosti a inovacím, a aby se snažila omezit byrokratickou zátěž a zbytečné byrokratické překážky programů;**

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení

8. vyzývá Komisi, aby podporovala a usnadňovala účast inovativních začínajících a rychle se rozvíjejících podniků v programech a projektech financování **EU**, které přispívají k souběžné ekologické a digitální transformaci;

Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby podporovala a usnadňovala účast inovativních začínajících a rychle se rozvíjejících podniků **z celé EU** v programech a projektech financování **Unie**, které přispívají k souběžné ekologické a digitální transformaci;

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Zdzisław Krasnodębski

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení

8. vyzývá Komisi, aby podporovala a usnadňovala účast inovativních začínajících a rychle se rozvíjejících podniků **v** programech a projektech financování EU, které přispívají k souběžné ekologické a digitální transformaci;

Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby podporovala a usnadňovala účast inovativních začínajících a rychle se rozvíjejících podniků **ve stávajících a budoucích** programech a projektech financování EU, které přispívají k souběžné ekologické a digitální transformaci;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby *podporovala a usnadňovala účast inovativních začínajících a rychle se rozvíjejících podniků v programech a projektech financování EU, které přispívají k souběžné ekologické a digitální transformaci*;

8. vyzývá Komisi, aby *zaměřila své úsilí na urychlení harmonizace kapitálových trhů v celé Unii a na usnadnění účasti začínajících a rychle se rozvíjejících podniků v programech financování EU*;

Or. en

Pozměňovací návrh 83

Tomas Tobé, Sara Skyttedal, Jörgen Warborn

Návrh usnesení

Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

8a. vyzývá Komisi, aby předložila plán pro vypracování kapitol o malých a středních podnicích s cílem posílit jejich aspekt a snížit regulační zátěž v budoucích mezinárodních obchodních dohodách; zdůrazňuje, že zásady zlepšování právní úpravy by se měly uplatňovat i při ratifikaci všech obchodních a investičních dohod, jakož i při provádění a prosazování všech legislativních aktů týkajících se obchodu a investic;

Or. en

Pozměňovací návrh 84

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Návrh usnesení

Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

8a. vyzývá Komisi a členské státy, aby posoudily překážky, s nimiž se potýkají začínající a rychle se rozvíjející podniky při přístupu k financování, a přizpůsobily

postupy podávání žádostí o financování tak, aby předkladatelé projektů získali k financím snadný přístup;

Or. en

Pozměňovací návrh 85

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerkovič

Návrh usnesení Bod 8 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

8b. *vyzývá Komisi, aby přezkoumala způsoby, jak podpořit začínající a rychle se rozvíjející podniky při následném plánování zavádění inovací, které vyvinuly;*

Or. en

Pozměňovací návrh 86

Damian Boeselager

za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení Bod 9

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

9. bere na vědomí cíle EU týkající se aktu o průmyslu pro nulové čisté emise² a vyzývá Komisi, aby zvážila, jak navrhnout dodatečné **daňové pobídky** pro začínající a rychle se rozvíjející podniky, **aby se podpořily investice do technologií pro nulové čisté emise a účast na projektech pro nulové čisté emise a usnadnilo zavádění technologií pro nulové čisté emise v průmyslových hodnotových řetězcích EU;**

9. bere na vědomí cíle EU týkající se aktu o průmyslu pro nulové čisté emise² a vyzývá Komisi, aby zvážila, jak navrhnout dodatečné **iniciativy** pro začínající a rychle se rozvíjející podniky **zapojené do průmyslových hodnotových řetězců EU, aby mohly dále těžit z celosvětového závodu v oblasti čistých technologií;**

² Návrh nařízení Evropského parlamentu

² Návrh nařízení Evropského parlamentu

a Rady, kterým se zřizuje rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise), který dne 16. března 2023 předložila Komise, (COM(2023) 0161 final).

a Rady, kterým se zřizuje rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise), který dne 16. března 2023 předložila Komise, (COM(2023) 0161 final).

Or. en

Pozměňovací návrh 87

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Návrh usnesení

Bod 9

Návrh usnesení

9. bere na vědomí cíle EU týkající se aktu o průmyslu pro nulové čisté emise² a vyzývá Komisi, aby zvážila, jak navrhnout dodatečné daňové pobídky **pro začínající** a rychle se **rozvíjející podniky**, aby se podpořily investice do technologií pro nulové čisté emise a účast na projektech pro nulové čisté emise a usnadnilo zavádění technologií pro nulové čisté emise v průmyslových hodnotových řetězcích EU;

² Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise), který dne 16. března 2023 předložila Komise, (COM(2023) 0161 final).

Pozměňovací návrh

9. bere na vědomí cíle EU týkající se aktu o průmyslu pro nulové čisté emise² a vyzývá Komisi, aby zvážila, jak navrhnout dodatečné daňové pobídky **ke zvýšení konkurenceschopnosti evropských začínajících** a rychle se **rozvíjejících podniků**, aby se podpořily investice do technologií pro nulové čisté emise a účast na projektech pro nulové čisté emise a usnadnilo zavádění technologií pro nulové čisté emise v průmyslových hodnotových řetězcích EU;

² Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise), který dne 16. března 2023 předložila Komise, (COM(2023) 0161 final).

Or. en

Pozměňovací návrh 88

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar,

Carlos Zorrinho

Návrh usnesení

Bod 10

Návrh usnesení

10. naléhavě vyzývá Komisi, aby posílila mechanismy financování začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, včetně zadávání veřejných zakázek a poskytování grantů, půjček a rizikového kapitálu, a aby prozkoumala možnost zřízení specializovaného evropského fondu pro začínající a rychle se rozvíjející podniky;

Pozměňovací návrh

10. naléhavě vyzývá Komisi, aby posílila mechanismy financování začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, včetně zadávání veřejných zakázek a poskytování grantů, půjček a rizikového kapitálu, a aby prozkoumala možnost ***optimalizace nebo přesměrování stávajících finančních prostředků tak, aby se účinněji zaměřovaly na evropské začínající a rychle se rozvíjející podniky, včetně zvláštní výzvy k předkládání projektů v oblasti hluboké technologie a zelené technologie a možnosti*** zřízení specializovaného evropského fondu pro začínající a rychle se rozvíjející podniky;

Or. en

Pozměňovací návrh 89

Damian Boeselager

za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení

Bod 10

Návrh usnesení

10. naléhavě vyzývá Komisi, aby posílila mechanismy financování začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, včetně zadávání veřejných zakázek a poskytování grantů, půjček a ***rizikového kapitálu***, a aby ***prozkoumala možnost zřízení specializovaného evropského fondu pro*** začínající a rychle se rozvíjející podniky;

Pozměňovací návrh

10. naléhavě vyzývá Komisi, aby posílila mechanismy financování začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, včetně zadávání veřejných zakázek a poskytování grantů, půjček a ***záruk, přičemž je třeba dbát na to, aby nebyly vytěsňovány soukromé investice***, a aby ***přesměrovala stávající finanční prostředky tak, aby se účinněji zaměřovaly na evropské*** začínající a rychle se rozvíjející podniky; ***vyzývá Komisi, aby jednala jako prvotní zákazník a přidělila část svých vlastních veřejných zakázek evropským rozvíjejícím se podnikům;***

Pozměňovací návrh 90**Morten Løkkegaard, Morten Petersen, Martina Dlabajová****Návrh usnesení****Bod 10***Návrh usnesení*

10. naléhavě vyzývá Komisi, aby posílila mechanismy financování začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, včetně zadávání veřejných zakázek a poskytování grantů, půjček a rizikového kapitálu, a aby prozkoumala možnost zřízení specializovaného evropského fondu pro začínající a rychle se rozvíjející podniky;

Pozměňovací návrh

10. naléhavě vyzývá Komisi, aby posílila mechanismy financování začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, včetně zadávání veřejných zakázek a poskytování grantů, půjček a rizikového kapitálu, **přístupu ke kapitálu prostřednictvím skupinového financování**, a aby prozkoumala možnost zřízení specializovaného evropského fondu pro začínající a rychle se rozvíjející podniky;

Or. en

Pozměňovací návrh 91**Tiziana Beghin****Návrh usnesení****Bod 10***Návrh usnesení*

10. naléhavě vyzývá Komisi, aby posílila mechanismy financování začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, včetně zadávání veřejných zakázek a poskytování grantů, půjček a rizikového kapitálu, a aby prozkoumala možnost zřízení specializovaného evropského fondu pro začínající a rychle se rozvíjející podniky;

Pozměňovací návrh

10. naléhavě vyzývá Komisi, aby posílila mechanismy financování začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, včetně zadávání veřejných zakázek a poskytování grantů, půjček a **předstartovního a** rizikového kapitálu, a aby prozkoumala možnost zřízení specializovaného evropského fondu pro začínající a rychle se rozvíjející podniky;

Or. en

Pozměňovací návrh 92

Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

10a. zdůrazňuje, že je třeba chránit a podporovat přístup začínajících a rychle se rozvíjejících podniků k postupům zadávání veřejných zakázek, například v rámci digitalizace veřejné správy, s cílem podpořit vytvoření dynamického a konkurenceschopného evropského digitálního odvětví; v této souvislosti požaduje přidělení nejméně 10 % digitálních veřejných zakázek Unie začínajícím a rychle se rozvíjejícím podnikům;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 10 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

10b. vybízí k regulaci, která fondům, pojišťovněm a dalším institucionálním investorům umožní investovat významnou část nových investičních mandátů do začínajících a rychle se rozvíjejících podniků; podporuje investiční program EIB ve výši 100 milionů EUR na podporu investičních úvěrů do infrastruktury pro začínající a rychle se rozvíjející podniky zapojené do ekologické a digitální transformace, a to za určitých podmínek;

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení

11. vyzývá Evropský investiční fond a národní rozvojové banky, aby **navýšily své investice do začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, zejména těch, které působí v nově vznikajících odvětvích s vysokým potenciálem;**

Pozměňovací návrh

11. **připomíná katalytickou úlohu, kterou hraje cílená veřejná podpora ve formě grantů, půjček nebo úvěrových záruk při překlenutí mezery ve financování infrastruktury a výrobních kapacit pro začínající a rychle se rozvíjející podniky, zejména v případech, kdy jsou soukromé investice nedostatečné nebo nejsou k dispozici; vyzývá proto Evropský investiční fond a národní rozvojové banky, aby zvýšily finanční podporu začínajícím a rychle se rozvíjejícím podnikům, a to poskytováním úvěrových záruk a snižováním rizika rozšiřování výroby prostřednictvím výrobních záruk;**

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Tiziana Beghin

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení

11. vyzývá Evropský investiční fond a národní rozvojové banky, aby navýšily své investice do začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, zejména těch, které působí v nově vznikajících odvětvích s vysokým potenciálem;

Pozměňovací návrh

11. vyzývá Evropský investiční fond a národní rozvojové banky, aby navýšily své investice do začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, zejména těch, které působí v nově vznikajících odvětvích s vysokým potenciálem **a technologických odvětvích, zejména v oblasti energetiky a odolnosti vůči změně klimatu a digitální transformace EU;**

Or. en

Pozměňovací návrh 96

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia

Návrh usnesení

Bod 11

Návrh usnesení

11. vyzývá Evropský investiční fond a národní rozvojové banky, aby navýšily své investice do začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, zejména těch, které působí v nově vznikajících odvětvích s vysokým potenciálem;

Pozměňovací návrh

11. vyzývá Evropský investiční fond a národní rozvojové banky, aby navýšily své investice do začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, zejména těch, které působí v nově vznikajících odvětvích s vysokým potenciálem, **a do těch, jejichž základní kapitál většinou vlastní osoby mladší 35 let,**

Or. it

Pozměňovací návrh 97

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho

Návrh usnesení

Bod 11

Návrh usnesení

11. vyzývá **Evropský** investiční **fond** a národní rozvojové banky, aby navýšily své investice do začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, zejména těch, které působí v nově vznikajících odvětvích s vysokým potenciálem;

Pozměňovací návrh

11. vyzývá **skupinu Evropské** investiční **banky, včetně Evropského investičního fondu,** a národní rozvojové banky, aby navýšily své investice do začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, zejména těch, které působí v nově vznikajících odvětvích s vysokým potenciálem;

Or. en

Pozměňovací návrh 98

Dace Melbärde, Angelika Niebler

Návrh usnesení

Bod 11

Návrh usnesení

11. vyzývá Evropský investiční fond a národní rozvojové banky, aby navýšily své investice do začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, **zejména** těch, které působí v nově vznikajících odvětvích s vysokým potenciálem;

Pozměňovací návrh

11. vyzývá Evropský investiční fond a národní rozvojové banky, aby **spravedlivě** navýšily své investice do začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, **včetně** těch, které působí v nově vznikajících odvětvích s vysokým potenciálem;

Or. en

Pozměňovací návrh 99

Damian Boeselager

za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení

Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

11a. uznává zejména, že skupina EIB hraje klíčovou úlohu při poskytování finančních nástrojů a zdrojů na podporu začínajících a rychle se rozvíjejících podniků v oblasti čistých technologií v celé Unii; zdůrazňuje, že je nezbytné, aby se EIB stala významnou klimatickou bankou v rámci závazku Unie k Zelené dohodě pro Evropu a Pařížské dohodě; konstatuje, že mnoho začínajících podniků není dostatečně obeznámeno s nabídkami EIB; zdůrazňuje, že lepší komunikace a informační úsilí EIB má zásadní význam pro zajištění toho, aby začínající a rychle se rozvíjející podniky mohly plně těžit z nástrojů a finanční podpory EIB;

Or. en

Pozměňovací návrh 100

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho

**Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

11a. vyzývá Komisi a členské státy, aby vypracovaly komplexní plány a strategie pro využití technologických inovací od začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, aby se podpořila konkurenceschopnost a snížily emise;

Or. en

**Pozměňovací návrh 101
Johan Nissinen**

**Návrh usnesení
Bod 12**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12. vyzývá k zavedení předpisů a rámců, které budou pro začínající a rychle se rozvíjející podniky příznivé a umožní jim, aby se dále rozvíjely, rozšiřovaly a vyvíjely přeshraniční činnost, a zároveň zajistí ochranu spotřebitele, soukromí údajů a spravedlivou hospodářskou soutěž;

12. vyzývá k zavedení předpisů a rámců, které budou pro začínající a rychle se rozvíjející podniky příznivé a umožní jim, aby se dále rozvíjely, rozšiřovaly a vyvíjely přeshraniční činnost, a zároveň zajistí ochranu spotřebitele, soukromí údajů a spravedlivou hospodářskou soutěž; **vyjadřuje politování nad stále rostoucí přímou a nepřímou zátěží pro malé a střední podniky a hospodářství jako celek vyplývající z právních předpisů EU, která se vyznačuje výrazným nárůstem času a nákladů, například v důsledku stále nových oznamovacích povinností;**

Or. en

**Pozměňovací návrh 102
Tiziana Beghin**

**Návrh usnesení
Bod 12**

Návrh usnesení

12. vyzývá k zavedení předpisů a rámců, které budou pro začínající a rychle se rozvíjející podniky příznivé a umožní jim, aby se dále rozvíjely, rozšiřovaly a vyvíjely přeshraniční činnost, a zároveň zajistí ochranu spotřebitele, soukromí údajů a spravedlivou hospodářskou soutěž;

Pozměňovací návrh

12. vyzývá k zavedení **specializovaných** předpisů a rámců, které budou pro začínající a rychle se rozvíjející podniky příznivé a umožní jim, aby se dále rozvíjely, rozšiřovaly a vyvíjely přeshraniční činnost, a zároveň zajistí ochranu spotřebitele, soukromí údajů a spravedlivou hospodářskou soutěž;

Or. en

Pozměňovací návrh 103
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12a. zdůrazňuje zásadní význam vytvoření inkluzivního ekosystému začínajících podniků, který poskytne rovné příležitosti a přístup všem jednotlivcům bez ohledu na jejich původ nebo okolnosti; vyzývá Komisi a členské státy k proaktivním iniciativám a politikám, které aktivně prosazují inkluzivnost tím, že řeší systémové překážky, zaujatosti a předsudky a podporují rovné podmínky pro nedostatečně zastoupené skupiny; vybízí k rozvoji příslušných mentorských programů, příležitostí k vytváření sítí, jakož i vzdělávacích a dalších iniciativ, které se konkrétně zaměřují na nedostatečně zastoupené skupiny;

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Johan Nissinen

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

12a. vítá nedávnou iniciativu německé spolkové vlády navrhnout „evropskou iniciativu ke snížení byrokracie“ s cílem zavést pro právní předpisy EU „index nákladů na byrokracií“; vyjadřuje politování nad tím, že v současné době není na úrovni EU k dispozici dostatek údajů, které by umožnily důkladné vyhodnocení a analýzu problémů, aby bylo možné snížit byrokracií v právních předpisech EU pro malé a střední podniky a hospodářství jako celek^{1a};

1a

<https://www.bmwk.de/Redaktion/DE/Pressmitteilungen/2023/08/20230830-europaeische-entlastungsinitiative-zum-buerokratieabbau.html>

Or. en

Pozměňovací návrh 105
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

12a. vyzývá Komisi, aby rozšířila podporu pro malé a střední podniky, začínající a rychle se rozvíjející podniky při zvládnutí složitosti právních předpisů tím, že rozšíří programy na podporu právních poraden, například v souvislosti s centry pro digitální inovace v rámci programu *Digitální Evropa*;

Or. en

Pozměňovací návrh 106

Markus Pieper, Angelika Niebler

**Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12a. vítá ohlášený plán Komise na snížení oznamovacích povinností o 25 %; připomíná však, že jsou zapotřebí konkrétnější opatření a že plánované snížení by se mělo vztahovat na stávající a připravované právní předpisy;

Or. en

**Pozměňovací návrh 107
Markus Pieper, Angelika Niebler**

**Návrh usnesení
Bod 12 b (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12b. připomíná požadavek, aby byl vytvořen jednotný nástroj pro podávání zpráv (2023/2750(RSP), který by zahrnoval všechny požadavky na podávání zpráv podle právních předpisů EU, jakož i požadavky vyplývající z balíčku „Fit for 55“, který by obsahoval konkrétní požadavky a již připravené flexibilní klíčové ukazatele výkonnosti pro společnosti; zdůrazňuje, že by tento nástroj měl rovněž poskytnout propojení na možnosti nabídkových řízení a financování ze strany EU a sloužit jako jednotné kontaktní místo, které by sloučovalo veškerou příslušnou finanční i nefinanční podporu;

Or. en

**Pozměňovací návrh 108
Dace Melbārde, Angelika Niebler**

**Návrh usnesení
Bod 12 b (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12b. *zdůrazňuje křehkou rovnováhu nutnou ke kultivaci technologického prostředí, které ztělesňuje jak hospodářskou soutěž, tak inovace; je toho názoru, že se regulační mechanismy musí přizpůsobovat a vyvíjet v souladu s technologickým pokrokem, aby byla zachována konkurenceschopnost a inovace, zejména ve vztahu k evropským začínajícím podnikům;*

Or. en

**Pozměňovací návrh 109
Damian Boeselager**

**Návrh usnesení
Bod 12 b (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12b. *doporučuje zavést angličtinu jako další oficiální úřední jazyk ve všech správních orgánech s cílem usnadnit přeshraniční expanzi a administrativní postupy pro začínající podniky;*

Or. en

**Pozměňovací návrh 110
Dace Melbārde, Angelika Niebler**

**Návrh usnesení
Bod 12 c (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12c. *zasazuje se o proaktivní přístup k reakci na vznikající technologie a změny na trhu, který zajistí, aby byly příslušné regulační rámce aktuální a účinné;*

Pozměňovací návrh 111

Damian Boeselager

za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení

Bod 13

Návrh usnesení

13. doporučuje podporovat partnerství veřejného a soukromého sektoru, spolupráci mezi začínajícími podniky a zavedenými podniky a vytváření inovačních klastrů na podporu předávání znalostí, výzkumu a vývoje a také přístupu na trhy nových technologií;

Pozměňovací návrh

13. doporučuje podporovat partnerství veřejného a soukromého sektoru, spolupráci mezi začínajícími podniky a zavedenými podniky a vytváření inovačních klastrů na podporu předávání znalostí, výzkumu a vývoje a také přístupu na trhy nových technologií; **vybízí Komisi, aby v tomto úsilí dále využívala EIT a jeho tematická znalostní a inovační společenství;**

Or. en

Pozměňovací návrh 112

Tiziana Beghin

Návrh usnesení

Bod 13

Návrh usnesení

13. doporučuje podporovat partnerství veřejného a soukromého sektoru, spolupráci mezi začínajícími podniky a zavedenými podniky a vytváření inovačních klastrů na podporu předávání znalostí, výzkumu a vývoje a také přístupu na trhy nových technologií;

Pozměňovací návrh

13. doporučuje podporovat partnerství veřejného a soukromého sektoru, spolupráci mezi začínajícími podniky a zavedenými podniky a vytváření inovačních klastrů na **povzbuzení a finanční** podporu předávání znalostí **a technologie**, výzkumu a vývoje a také přístupu na trhy nových technologií;

Or. en

Pozměňovací návrh 113

Dace Melbārde, Angelika Niebler

**Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

13a. požaduje strategická partnerství a iniciativy, které podpoří spolupráci, sdílení znalostí a sdružování zdrojů mezi akademickou obcí, průmyslovými subjekty a vládními agenturami, a to s využitím jejich společných silných stránek a odborných znalostí; vybízí k tomu, aby vládní agentury a soukromí investoři poskytovali cílenější granty, nízkoúročené úvěry a kapitálové investice, čímž se zajistí udržitelný systém finanční podpory pro začínající a rychle se rozvíjející podniky v různých fázích růstu;

Or. en

**Pozměňovací návrh 114
Dace Melbārde, Angelika Niebler**

**Návrh usnesení
Bod 13 b (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

13b. zdůrazňuje potenciál meziodvětvových inovací pro podporu průlomového pokroku, posílení konkurenceschopnosti a řešení složitých společenských výzev podporou synergií mezi různými odvětvími a průmyslovými odvětvími; v této souvislosti zdůrazňuje, že je nezbytně nutné podporovat meziodvětvové inovace v rámci ekosystému začínajících a rychle se rozvíjejících podniků v Evropské unii; podporuje pobídky a mechanismy financování na podporu meziodvětvových projektů, které začínajícím a rychle se rozvíjejícím podnikům umožní hledat nekonvenční spolupráci a slučovat různé odborné znalosti, zejména v oblastech,

*jako jsou obnovitelné zdroje energie,
biotechnologie, inteligentní města a
kulturní a kreativní odvětví a průmyslová
odvětví;*

Or. en

Pozměňovací návrh 115
Zdzisław Krasnodębski

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení

14. vyzývá členské státy a Komisi, aby v příslušných případech zavedly daňové režimy, pobídky a zjednodušené administrativní postupy příznivé pro podnikatele s cílem přilákat a udržet talenty, vytvářet pobídky pro investice a podporovat podnikání;

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 116
Patrizia Toia, Tsvetelina Penkova

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení

14. vyzývá členské státy a Komisi, aby v příslušných případech zavedly daňové režimy, pobídky a zjednodušené administrativní postupy příznivé pro podnikatele s cílem přilákat a udržet talenty, vytvářet pobídky pro investice a podporovat podnikání;

Pozměňovací návrh

14. vyzývá členské státy a Komisi, aby v příslušných případech zavedly daňové režimy, pobídky a zjednodušené administrativní postupy příznivé pro podnikatele s cílem přilákat a udržet talenty, vytvářet pobídky pro investice a podporovat podnikání, *jako je nabízení daňových úlev pro výzkum a vývoj, daňové pobídky pro investice do inovací a udržitelnosti nebo snížení daňové zátěže v konkrétních oblastech v blízkosti výzkumných středisek s cílem vytvořit zdravou koncentraci začínajících podniků*

a odborných znalostí a zároveň posílit konkurenční postavení některých zeměpisných oblastí, a to i v rámci strategií inteligentní specializace;

Or. en

Pozměňovací návrh 117

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia

Návrh usnesení

Bod 14

Návrh usnesení

14. **vyzývá** členské státy a Komisi, aby v příslušných případech zavedly daňové režimy, pobídky a zjednodušené administrativní postupy příznivé pro podnikatele s cílem přilákat a udržet talenty, vytvářet pobídky pro investice a podporovat podnikání;

Pozměňovací návrh

14. **vybízí** členské státy a Komisi, aby v příslušných případech zavedly daňové režimy, pobídky a zjednodušené administrativní postupy příznivé pro podnikatele s cílem přilákat a udržet talenty, vytvářet pobídky pro investice, ***mimo jiné prostřednictvím daňových úlev pro soukromé investory, kteří se rozhodnou podporovat začínající a rozvíjející se podniky*** a podporovat podnikání;

Or. it

Pozměňovací návrh 118

Dace Melbärde, Angelika Niebler

Návrh usnesení

Bod 14

Návrh usnesení

14. vyzývá členské státy a Komisi, aby v příslušných případech zavedly daňové režimy, pobídky a zjednodušené administrativní postupy příznivé pro podnikatele s cílem přilákat a udržet talenty, vytvářet pobídky pro investice a podporovat podnikání;

Pozměňovací návrh

14. vyzývá členské státy a Komisi, aby v příslušných případech zavedly daňové režimy, ***cílené*** pobídky a zjednodušené administrativní postupy příznivé pro podnikatele s cílem přilákat a udržet talenty, vytvářet pobídky pro investice ***a škálovatelnost*** a podporovat podnikání;

Pozměňovací návrh 119
Tiziana Beghin

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení

14. vyzývá členské státy a Komisi, aby v příslušných případech zavedly daňové režimy, pobídky a zjednodušené administrativní postupy příznivé pro podnikatele s cílem přilákat a udržet talenty, vytvářet pobídky pro investice a podporovat podnikání;

Pozměňovací návrh

14. vyzývá členské státy a Komisi, aby v příslušných případech zavedly daňové režimy, pobídky a zjednodušené administrativní postupy, **včetně přeshraničních postupů**, příznivé pro podnikatele s cílem přilákat a udržet talenty **a digitální nomády^{1a}**, vytvářet pobídky pro investice a podporovat podnikání;

^{1a} Digitálními nomády jsou lidé, často začínající podnikatelé, kreativci a inovátoři, kteří volně cestují a pracují na dálku pomocí technologií a internetu. Ačkoli mají digitální nomádi výhody z hlediska svobody a flexibility, čelí také výzvám, jako je udržování mezinárodního zdravotního pojištění s celosvětovým pokrytím, dodržování různých místních právních předpisů, včetně placení požadovaných daní a získání pracovních víz. Velmi zřídka mají přístup k důchodovým dávkám a pojištění pro případ nezaměstnanosti.

Pozměňovací návrh 120
Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

14. vyzývá členské státy a Komisi, aby v příslušných případech zavedly daňové režimy, pobídky a zjednodušené administrativní postupy příznivé pro podnikatele s cílem přilákat a udržet talenty, vytvářet pobídky pro investice a podporovat podnikání;

14. vyzývá členské státy a Komisi, aby v příslušných případech zavedly daňové režimy, pobídky a zjednodušené administrativní postupy příznivé pro podnikatele **a andělské investory** s cílem přilákat a udržet talenty, vytvářet pobídky pro investice **a škálovatelnost** a podporovat podnikání;

Or. en

Pozměňovací návrh 121

Damian Boeselager

za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení

Bod 14

Návrh usnesení

14. vyzývá členské státy a Komisi, aby v příslušných případech zavedly daňové režimy, **pobídky a zjednodušené administrativní postupy příznivé pro podnikatele** s cílem přilákat a udržet talenty, **vytvářet pobídky pro investice a podporovat podnikání**;

Pozměňovací návrh

14. vyzývá členské státy a Komisi, aby v příslušných případech zavedly daňové režimy, **které budou motivovat k podnikání a investicím, a také zjednodušené administrativní postupy** s cílem přilákat a udržet talenty;

Or. en

Pozměňovací návrh 122

Patrizia Toia, Tsvetelina Penkova

Návrh usnesení

Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení

14a. vyzývá členské státy, aby zvýšily investice do odborné přípravy a vzdělávání vytvořením studijních programů a kurzů zaměřených na podnikatelské a technologické dovednosti a zároveň začlenily iniciativy celoživotního učení pro podnikatele, kteří již v tomto odvětví působí, zejména pro rozvíjející se podniky.

Pozměňovací návrh

Pozměňovací návrh 123

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

Návrh usnesení

Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

14a. zdůrazňuje významný dopad opožděných plateb na peněžní tok začínajících a rychle se rozvíjejících podniků a využívání digitálních řešení s cílem usnadnit větší transparentnost faktur a jejich rychlejší platby;

Or. en

Pozměňovací návrh 124

Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení

Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

14a. zdůrazňuje, že je naléhavě nutné překlenout vnímaný nedostatek talentů a vytvořit ekosystém, v němž je talentů nejen dostatek, ale také jsou plně integrované do odvětví technologií;

Or. en

Pozměňovací návrh 125

Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení

Bod 14 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

14b. zdůrazňuje, že je nezbytné podporovat v celé Evropě silný technologický ekosystém a poskytovat příležitosti a příznivé prostředí pro udržení talentů; zdůrazňuje, že je naléhavě nutné výrazně investovat do programů vzdělávání a odborné přípravy zaměřených na technologie a sladit učební osnovy s vyvíjejícími se požadavky průmyslu; v této souvislosti konstatuje, že akční plán digitálního vzdělávání, iniciativu „Evropské univerzity“ a Evropský prostor vzdělávání je možné rozšířit tak, aby mimo jiné dále usnadňovaly navazování strategické spolupráce mezi akademickými institucemi a průmyslovými odvětvími s cílem zajistit, aby absolventi byli dobře připraveni a vybaveni potřebnými dovednostmi, které požaduje dynamický trh práce;

Or. en

Pozměňovací návrh 126
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod 14 c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

14c. vyzývá k vytvoření mechanismů ke zmírnění rizik spojených s mezinárodní expanzí, které zajistí, aby začínající a rychle se rozvíjející podniky měly nezbytnou podporu a pokyny pro zvládnání nejistot, které jsou globálním trhům vlastní;

Or. en

Pozměňovací návrh 127
Patrizia Toia, Tsvetelina Penkova

Návrh usnesení

Bod 15

Návrh usnesení

15. naléhavě vyzývá Komisi a členské státy, aby podporovaly iniciativy, které prosazují digitální dovednosti, spolupráci, sdílení znalostí, podnikání a mentorství na všech úrovních vzdělávání a díky nimž mohou jedinci získat nezbytné znalosti a schopnosti, které jim umožní uspět v digitálním věku;

Pozměňovací návrh

15. naléhavě vyzývá Komisi a členské státy, aby podporovaly iniciativy, které prosazují digitální dovednosti, spolupráci, sdílení znalostí, podnikání a mentorství na všech úrovních vzdělávání a díky nimž mohou jedinci získat nezbytné znalosti a schopnosti, které jim umožní uspět v digitálním věku, **včetně dovedností v oblasti STEM; v tomto ohledu vyzývá k podpoře rozvoje mentorských a konzultačních programů, které začínajícím a rychle se rozvíjejícím podnikům pomohou účinně se vyrovnat s četnými výzvami po zajištění financování, jako je řízení zdrojů a strategické plánování;**

Or. en

Pozměňovací návrh 128

Tiziana Beghin

Návrh usnesení

Bod 15

Návrh usnesení

15. naléhavě vyzývá Komisi a členské státy, aby podporovaly iniciativy, které prosazují digitální dovednosti, spolupráci, sdílení znalostí, podnikání a mentorství na všech úrovních vzdělávání a díky nimž mohou jedinci získat nezbytné znalosti a schopnosti, které jim umožní uspět v digitálním věku;

Pozměňovací návrh

15. naléhavě vyzývá Komisi a členské státy, aby podporovaly iniciativy, které prosazují digitální dovednosti, **otevřené inovace**, spolupráci, sdílení znalostí, **exemplární případy jako hnací sílu inovací, odbornou přípravu v podnicích, rizikový kapitál podniků**, podnikání a mentorství na všech úrovních vzdělávání a díky nimž mohou jedinci získat nezbytné znalosti, **kulturu** a schopnosti, které jim umožní uspět v digitálním věku, **čímž se zlepší hospodářská a sociální odolnost EU;**

Or. en

Pozměňovací návrh 129

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho

Návrh usnesení

Bod 15

Návrh usnesení

15. naléhavě vyzývá Komisi a členské státy, aby podporovaly iniciativy, které prosazují digitální dovednosti, spolupráci, sdílení znalostí, podnikání a mentorství na všech úrovních vzdělávání a díky nimž mohou jedinci získat nezbytné znalosti a schopnosti, které jim umožní uspět v digitálním věku;

Pozměňovací návrh

15. naléhavě vyzývá Komisi a členské státy, aby podporovaly iniciativy, které prosazují digitální **a odvětvové** dovednosti, spolupráci, sdílení znalostí, podnikání a mentorství na všech úrovních vzdělávání a díky nimž mohou jedinci získat nezbytné znalosti a schopnosti, které jim umožní uspět v digitálním věku, **a umožní se tak vytvoření panevropského víza pro začínající podniky**;

Or. en

Pozměňovací návrh 130

Tiziana Beghin

Návrh usnesení

Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15a. uznává, že jednotlivci s inovativními a přelomovými nápady se při zakládání svých podniků často potýkají se značnými finančními překážkami, včetně problému přístupu k odpovídajícímu financování; vyzývá Komisi a členské státy, aby uznaly problémy, s nimiž se setkávají jednotlivci s inovativními a přelomovými nápady při zakládání podniků a začínajících podniků, zejména finanční obtíže a omezený přístup k počátečnímu financování. Naléhavě je proto vyzývá, aby prozkoumaly a vyhodnotily možnost rozvoje programů a iniciativ, které usnadní přístup jednotlivých podnikatelů k financování, včetně opatření, která zjednoduší postupy podávání žádostí o financování a sníží administrativní překážky, aby prosazovaly

a podporovaly iniciativy zaměřené na vytvoření příznivějšího podnikatelského prostředí pro jednotlivé inovátory, včetně šíření informací o možnostech financování, poskytování technické pomoci, zřizování podpůrných sítí, a aby prozkoumaly osvědčené postupy v rámci EU a v jiných zemích v oblasti podpory podnikání jednotlivců s cílem určit účinné strategie pro řešení finančních problémů.

Or. en

Pozměňovací návrh 131

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

**Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15a. naléhavě vyzývá Komisi a členské státy, aby financovaly komunikační kampaně na podporu pracovních míst v digitálním a průmyslovém prostředí se zvláštním zaměřením na přilákání většího počtu talentovaných žen do těchto odvětví;

Or. en

Pozměňovací návrh 132

Dace Melbārde, Angelika Niebler

**Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15a. se znepokojením konstatuje, že EU jako celek má méně vysokoškolských studijních programů v oblasti umělé inteligence než některé mnohem menší země; domnívá se, že k nápravě této situace je zapotřebí cílený přístup na úrovni EU;

Pozměňovací návrh 133
Francesca Donato

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15a. *naléhavě vyzývá členské státy, aby vypracovaly regionální a celostátní mechanismy a systémy daňových pobídek pro projekty veřejného zájmu týkající se začínajících a rychle se rozvíjejících podniků;*

Or. it

Pozměňovací návrh 134
Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod 15 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15b. *vybízí k bezproblémovému začlenění udržitelnosti jako nedílného tématu do činnosti začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, přičemž zdůrazňuje jejich zásadní úlohu při dodržování postupů šetrných k životnímu prostředí a případně při aktivním přispívání k zásadám oběhového hospodářství;*

Or. en

Pozměňovací návrh 135
Morten Løkkegaard, Morten Petersen, Martina Dlabajová

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení

16. naléhavě vyzývá Komisi, aby začínající a rychle se rozvíjející podniky zahrnula do svých programů podporujících dovednosti a talent a aby upozorňovala na příležitosti, které začínající a rychle se rozvíjející podniky nabízejí mladým absolventům, včetně zaměstnání;

Pozměňovací návrh

16. naléhavě vyzývá Komisi, aby začínající a rychle se rozvíjející podniky zahrnula do svých programů podporujících dovednosti a talent a aby upozorňovala na příležitosti, které začínající a rychle se rozvíjející podniky nabízejí mladým absolventům, včetně zaměstnání; ***zdůrazňuje, že v současné době je třeba přilákat kvalifikované pracovníky do začínajících, rychle se rozvíjejících a malých a středních podniků, případně i ze zemí mimo EU; v tomto ohledu uznává potenciál zjednodušení postupů v členských státech pro kvalifikované pracovníky, kteří se ucházejí o zaměstnání v odvětvích s nízkou nezaměstnaností;***

Or. en

Pozměňovací návrh 136 **Dace Melbārde, Angelika Niebler**

Návrh usnesení **Bod 16**

Návrh usnesení

16. naléhavě vyzývá Komisi, aby začínající a rychle se rozvíjející podniky zahrnula do svých programů podporujících dovednosti a talent a aby upozorňovala na příležitosti, které začínající a rychle se rozvíjející podniky nabízejí mladým absolventům, včetně zaměstnání;

Pozměňovací návrh

16. naléhavě vyzývá Komisi, aby začínající a rychle se rozvíjející podniky zahrnula do svých programů podporujících dovednosti a talent a aby upozorňovala na příležitosti, které začínající a rychle se rozvíjející podniky nabízejí mladým absolventům, včetně zaměstnání; ***domnívá se, že k dosažení uvedených cílů lze využít stávající vzdělávací programy a iniciativy Unie, zejména Erasmus+;***

Or. en

Pozměňovací návrh 137 **Damian Boeselager** za skupinu Verts/ALE

**Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

16a. *zdůrazňuje, že je důležité přilákat, přijmout a udržet kompetentní zaměstnance pro začínající a rychle se rozvíjející podniky; zdůrazňuje, že v dobách napjatých pracovních trhů EU pro kvalifikované zaměstnance má zásadní význam usnadnění náboru mezinárodních talentů; v této souvislosti chválí odstranění požadavků na kvalifikaci a dovednosti pro talentované pracovníky v oblasti IT a právo na mobilitu v rámci EU v rámci aktualizované směrnice o modré kartě; je přesvědčen, že další sjednocení 27 pracovních trhů EU a jednotnější migrační kodex, který stanoví tolik potřebné způsoby pracovní migrace na všech úrovních dovedností, zvýší atraktivitu Unie pro mezinárodní talenty;*

Or. en

Pozměňovací návrh 138

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

**Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

16a. *zdůrazňuje, že je důležité zachovat zásadu nediskriminace, podporovat rozmanitost a inkluzivnost v rámci ekosystému začínajících a rychle se rozvíjejících podniků a zajistit rovné příležitosti pro všechny, včetně mladých lidí, zavedených odborníků a nedostatečně zastoupených skupin;*

Or. en

Pozměňovací návrh 139
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 16 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

16b. naléhavě vyzývá Komisi, aby iniciativu rezervoár talentů EU zřídila jako otevřený model založený na vyjádření zájmu, který bude propojovat volná pracovní místa v Evropě s mezinárodními talenty všech úrovní dovedností a ze všech zemí původu; vyzývá Komisi, aby tuto skutečnost začlenila do širší marketingové kampaně „Make it in Europe“ zaměřené na přilákání mezinárodních talentů;

Or. en

Pozměňovací návrh 140
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 16 c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

16c. zdůrazňuje, že pro zajištění jistoty při náboru do začínajících evropských podniků je důležité, aby vyřízení žádostí o víza netrvalo déle než tři měsíce; oceňuje zavedení jednotných kontaktních míst pro žádosti o víza a správu integrace v několika větších městech;

Or. en

Pozměňovací návrh 141
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení

Bod 16 d (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

16d. vyzývá Komisi, aby přezkoumala celkový potenciální přínos řešení, které by umožnilo urychlení víz sponzorovaných zaměstnavatelem za dodatečné poplatky, pokud by to vedlo zároveň k větší kapacitě a rychlejším postupům pro všechny žadatele;

Or. en

Pozměňovací návrh 142

Damian Boeselager

za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení

Bod 16 e (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

16e. vyzývá Komisi, aby odstranila překážky přeshraniční práce na dálku a přeshraniční práce obecně, například podporou digitalizace všech nezbytných povolovacích postupů;

Or. en

Pozměňovací návrh 143

Damian Boeselager

za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení

Bod 17

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

17. doporučuje **vytvoření regionálních ekosystémů** pro začínající podniky, které **by podporovaly místní podnikání, inovační střediska a podnikatelské inkubátory a využívaly silné stránky a zdroje** každého regionu;

17. doporučuje **posílit regionální ekosystémy** pro začínající podniky, které **propojují místní univerzity, podnikatele, podniky a subjekty veřejného sektoru, a to i prostřednictvím inovačních středisek a podnikatelských inkubátorů, s cílem**

využít silných stránek a zdrojů každého regionu; vyzývá Komisi, aby na úrovni Unie vzájemně lépe koordinovala místní inovační politiku a inovační politiku založenou na excelenci;

Or. en

Pozměňovací návrh 144
Francesca Donato

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení

17. doporučuje vytvoření regionálních ekosystémů pro začínající podniky, které by podporovaly místní podnikání, inovační střediska a podnikatelské inkubátory a využívaly silné stránky a zdroje každého regionu;

Pozměňovací návrh

17. doporučuje vytvoření regionálních ekosystémů pro začínající podniky, které by podporovaly místní podnikání, inovační střediska a podnikatelské inkubátory a využívaly silné stránky a zdroje každého regionu; ***naléhavě vyzývá vnitrostátní a regionální vlády, aby poskytly státní záruky pro začínající podniky, které uskutečňují projekty veřejného zájmu, s cílem zajistit jejich přijatelnost;***

Or. it

Pozměňovací návrh 145
Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení

17. doporučuje vytvoření regionálních ekosystémů pro začínající podniky, které by podporovaly místní podnikání, inovační střediska a podnikatelské inkubátory a využívaly silné stránky a zdroje každého regionu;

Pozměňovací návrh

17. doporučuje vytvoření regionálních ekosystémů pro začínající podniky, které by podporovaly místní podnikání, inovační střediska a podnikatelské inkubátory a využívaly silné stránky a zdroje každého regionu; ***doporučuje, aby se tyto regionální ekosystémy pro začínající podniky staly fórem pro vedoucí***

Pozměňovací návrh 146

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia

Návrh usnesení

Bod 17

Návrh usnesení

17. doporučuje vytvoření regionálních ekosystémů pro začínající podniky, které by podporovaly místní podnikání, inovační střediska a podnikatelské inkubátory a využívaly silné stránky a zdroje každého regionu;

Pozměňovací návrh

17. doporučuje vytvoření regionálních ekosystémů pro začínající podniky, které by podporovaly místní podnikání, inovační střediska a podnikatelské inkubátory a využívaly silné stránky a zdroje každého regionu; ***podporuje tyto regionální ekosystémy pro začínající podniky s cílem poskytnout příležitosti pro uplatnění nápadů a výměnu osvědčených postupů;***

Pozměňovací návrh 147

Dace Melbārde, Angelika Niebler

Návrh usnesení

Bod 17

Návrh usnesení

17. doporučuje vytvoření regionálních ekosystémů pro začínající podniky, které by podporovaly místní podnikání, inovační střediska a podnikatelské inkubátory ***a*** využívaly silné stránky ***a zdroje každého regionu;***

Pozměňovací návrh

17. doporučuje vytvoření regionálních ekosystémů pro začínající podniky, které by podporovaly místní podnikání, inovační střediska a podnikatelské inkubátory, využívaly silné stránky ***každého regionu a současně usnadňovaly přístup k financím;***

Pozměňovací návrh 148

Tiziana Beghin

**Návrh usnesení
Bod 17**

Návrh usnesení

17. doporučuje vytvoření regionálních ekosystémů pro začínající podniky, které by podporovaly místní podnikání, inovační střediska a podnikatelské inkubátory a využívaly silné stránky a zdroje každého regionu;

Pozměňovací návrh

17. doporučuje vytvoření regionálních ekosystémů pro začínající podniky, které by podporovaly místní podnikání, **urychlovače, podniky pomáhající vybudovat podnikání**, inovační střediska a podnikatelské inkubátory a využívaly silné stránky a zdroje každého regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 149

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

**Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

17a. bere na vědomí úspěchy ekosystémů začínajících podniků v jiných regionech, jako je Silicon Valley, Tel Aviv a Šen-čen, a poučení z jejich zkušeností,

Or. en

Pozměňovací návrh 150

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

**Návrh usnesení
Bod 17 b (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

17b. vybízí Komisi a členské státy, aby zavedly opatření a iniciativy, které podpoří inovační ekosystém posílením spolupráce mezi akademickou obcí, vnitrostátními

*laboratořemi, většími podniky,
agenturami pro financování a umožněním
budování konsorcií.*

Or. en

Pozměňovací návrh 151
Zdzislaw Krasnodębski

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení

18. vybízí Komisi, aby *zvážila další opatření k otevření souborů dat veřejné správy a veřejného sektoru s cílem zajistit dostupnost údajů v reálném čase, díky které se zkvalitní přijímání rozhodnutí a podpoří inovace pro začínající a rychle se rozvíjející podniky;*

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 152
Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení

18. vybízí Komisi, aby *zvážila další opatření k otevření souborů dat veřejné správy a veřejného sektoru s cílem zajistit dostupnost údajů v reálném čase, díky které se zkvalitní přijímání rozhodnutí a podpoří inovace pro začínající a rychle se rozvíjející podniky;*

Pozměňovací návrh

18. vybízí Komisi, aby *posoudila potřebu dalších opatření k otevření souborů dat veřejné správy a veřejného sektoru, v souladu se stávajícími právními předpisy a evropskou strategií pro data, s cílem zajistit dostupnost údajů v reálném čase, díky které se zkvalitní přijímání rozhodnutí a podpoří inovace pro začínající a rychle se rozvíjející podniky;*

Or. it

Pozměňovací návrh 153

Tiziana Beghin

Návrh usnesení

Bod 18

Návrh usnesení

18. vybízí Komisi, aby zvážila další opatření k otevření souborů dat veřejné správy a veřejného sektoru s cílem zajistit dostupnost údajů v reálném čase, díky které se zkvalitní přijímání rozhodnutí a podpoří inovace pro začínající a rychle se rozvíjející podniky;

Pozměňovací návrh

18. vybízí Komisi, aby zvážila další opatření k otevření souborů dat veřejné správy a veřejného sektoru, **v souladu s mezinárodními normami a podpůrnými otevřenými daty**, s cílem zajistit dostupnost údajů v reálném čase, díky které se zkvalitní přijímání rozhodnutí a podpoří inovace pro začínající a rychle se rozvíjející podniky;

Or. en

Pozměňovací návrh 154

Damian Boeselager

za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení

Bod 18

Návrh usnesení

18. vybízí Komisi, aby zvážila další opatření k otevření souborů dat veřejné správy a veřejného sektoru s cílem zajistit **dostupnost údajů** v reálném čase, díky které se zkvalitní přijímání rozhodnutí a podpoří inovace pro začínající a rychle se rozvíjející podniky;

Pozměňovací návrh

18. vybízí Komisi, aby zvážila další opatření k otevření souborů dat veřejné správy a veřejného sektoru **a vybízela veřejnost k využívání softwaru s otevřeným zdrojovým kódem**, s cílem zajistit **přehled** v reálném čase, díky kterému se zkvalitní přijímání rozhodnutí a podpoří inovace pro začínající a rychle se rozvíjející podniky;

Or. en

Pozměňovací návrh 155

Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová

Návrh usnesení

Bod 18

Návrh usnesení

18. vybízí Komisi, aby zvážila další opatření k otevření souborů dat veřejné správy a veřejného sektoru s cílem zajistit dostupnost údajů v reálném čase, díky které se zkvalitní přijímání rozhodnutí a podpoří inovace pro začínající a rychle se rozvíjející podniky;

Pozměňovací návrh

18. vybízí Komisi, aby zvážila další opatření k otevření souborů dat veřejné správy a veřejného sektoru, **při soustavném zachování ochrany osobních údajů**, s cílem zajistit dostupnost údajů v reálném čase, díky které se zkvalitní přijímání rozhodnutí a podpoří inovace pro začínající a rychle se rozvíjející podniky;

Or. en

Pozměňovací návrh 156

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho

Návrh usnesení

Bod 18 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

18a. v souvislosti s rámcem pro přístup k finančním údajům vyzývá Komisi, aby spolupracovala s průmyslem na vytvoření jednotných a harmonizovaných norem pro soubory finančních údajů a rámce zajišťujícího důvěryhodnější, účinnější a inovativnější sdílení finančních údajů mezi podniky, třetími stranami a vládami s cílem podpořit řádné finanční řízení malých podniků;

Or. en

Pozměňovací návrh 157

Damian Boeselager

za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení

Bod 18 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

18a. vyzývá Komisi, aby využila

nedávno přijatého aktu o datech a aktu o správě dat k podpoře evropského ekosystému trhů s neosobními údaji; navrhuje, aby byly vytvořeny rámce pro harmonizaci nakládání se soubory dat ve finančním účetnictví a výkaznictví jako s aktivy;

Or. en

Pozměňovací návrh 158

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho

Návrh usnesení

Bod 19

Návrh usnesení

19. naléhavě vyzývá Komisi, aby zvažila další opatření k zajištění toho, aby začínající a rychle se rozvíjející podniky měly přístup k datům pro výzkum a mohly je využívat a aby mohly používat technologie umělé inteligence k řešení **každodenních** problémů a měly k **dispozici** co nejširší škálu veřejných a soukromých datových souborů;

Pozměňovací návrh

19. naléhavě vyzývá Komisi, aby zvažila další opatření k zajištění toho, aby začínající a rychle se rozvíjející podniky měly přístup k datům pro výzkum a mohly je využívat a aby mohly používat technologie umělé inteligence k řešení problémů a měly k **dispozici** co nejširší škálu veřejných a soukromých datových souborů **s cílem přispět k cílům zelené a digitální transformace;**

Or. en

Pozměňovací návrh 159

Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Martin Hojsík, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová

Návrh usnesení

Bod 19

Návrh usnesení

19. naléhavě vyzývá Komisi, aby zvažila další opatření k zajištění toho, aby začínající a rychle se rozvíjející podniky měly přístup k datům pro výzkum a mohly je využívat a aby mohly používat technologie umělé inteligence k řešení

Pozměňovací návrh

19. naléhavě vyzývá Komisi, aby zvažila další opatření k zajištění toho, aby začínající a rychle se rozvíjející podniky měly přístup k datům pro výzkum a mohly je využívat a aby mohly používat technologie umělé inteligence k řešení

každodenních problémů a měly k **dispozici** co nejširší škálu veřejných a soukromých datových souborů;

každodenních problémů a měly k **dispozici** co nejširší škálu veřejných a soukromých datových souborů **při zachování ochrany údajů citlivé povahy**;

Or. en

Pozměňovací návrh 160

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia

Návrh usnesení

Bod 19

Návrh usnesení

19. naléhavě vyzývá Komisi, aby zvažila další opatření k zajištění toho, aby začínající a rychle se rozvíjející podniky měly přístup k datům pro výzkum a mohly je využívat a aby mohly používat technologie umělé inteligence k řešení každodenních problémů a měly k **dispozici co nejširší škálu veřejných a soukromých datových souborů**;

Pozměňovací návrh

19. naléhavě vyzývá Komisi, aby **posoudila potřebu dalších opatření** zvažila další opatření k zajištění toho, aby začínající a rychle se rozvíjející podniky měly přístup k datům pro výzkum a mohly je využívat a aby mohly používat technologie umělé inteligence k řešení každodenních problémů a měly k **dispozici veřejné i soukromé datové soubory, v souladu se stávajícími právními předpisy a evropskou strategií pro data**;

Or. it

Pozměňovací návrh 161

Damian Boeselager

za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení

Bod 19

Návrh usnesení

19. naléhavě vyzývá Komisi, aby zvažila další opatření k zajištění toho, aby začínající a rychle se rozvíjející podniky měly přístup k datům pro výzkum a mohly je využívat a aby mohly používat **technologie umělé inteligence** k řešení každodenních problémů a měly k **dispozici**

Pozměňovací návrh

19. naléhavě vyzývá Komisi, aby zvažila další opatření k zajištění toho, aby začínající a rychle se rozvíjející podniky měly přístup k datům pro výzkum a mohly je využívat a aby mohly používat **algoritmy** k řešení každodenních problémů a měly k **dispozici** co nejširší škálu

co nejširší škálu veřejných a soukromých datových souborů;

veřejných a soukromých datových souborů;

Or. en

Pozměňovací návrh 162

Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Martin Hojsík, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová

Návrh usnesení

Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

19a. zdůrazňuje, že je důležité zjednodušit a uplatňovat zásadu „pouze jednou“ pro sdílení údajů mezi správními orgány a zásadu „standardní digitalizace“ ve správních postupech, a to jak na úrovni EU, tak na úrovni členských států; domnívá se, že standardizace a digitalizace postupů a forem v souladu s těmito zásadami významně pomůže začínajícím a rychle se rozvíjejícím podnikům tím, že v dlouhodobém horizontu sníží administrativní zátěž; vyzývá Komisi a členské státy, aby pokročily v provádění těchto zásad;

Or. en

Pozměňovací návrh 163

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho

Návrh usnesení

Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

19a. vybízí Komisi, aby zajistila rychlé, harmonizované a účinné provádění nedávných nařízení z digitální oblasti, zejména aktu o digitálních službách, aktu o digitálních trzích, aktu o datech a připravovaného aktu o umělé inteligenci, s cílem posoudit finanční a

administrativní náklady, které vznikají začínajícím a rychle se rozvíjejícím podnikům, za účelem posouzení jejich dopadu a účinnosti.

Or. en

Pozměňovací návrh 164
Tiziana Beghin

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení

20. vyzývá k vytvoření účinných a transparentních mechanismů, které usnadní přístup začínajících a rychle se rozvíjejících podniků k veřejným zakázkám a podpoří jejich účast na poskytování inovativních řešení problémů veřejného sektoru;

Pozměňovací návrh

20. vyzývá k vytvoření účinných a transparentních mechanismů, které usnadní přístup začínajících a rychle se rozvíjejících podniků k veřejným zakázkám, **na základě kritérií udržitelnosti, odolnosti a omezeného využívání kritických surovin**, a podpoří jejich účast na poskytování inovativních řešení problémů veřejného sektoru;

Or. en

Pozměňovací návrh 165
Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení

20a. vybízí Komisi, aby v příslušných generálních ředitelstvích jmenovala kontaktní místa pro začínající a rychle se rozvíjející podniky s cílem lépe koordinovat specializované politiky;

Pozměňovací návrh

Or. en

Pozměňovací návrh 166

Morten Løkkegaard, Morten Petersen, Martina Dlabajová

Návrh usnesení

Bod 21

Návrh usnesení

21. vyzývá Komisi, aby podobně jako v roce 2021, kdy přijala test dopadů na malé a střední podniky, vypracovala a přijala „test dopadů na začínající podniky“ s cílem lépe posoudit dopad právních předpisů zaměřených na inovace, financování a konkurenceschopnost;

Pozměňovací návrh

21. vyzývá Komisi, aby podobně jako v roce 2021, kdy přijala test dopadů na malé a střední podniky, vypracovala a přijala „test dopadů na začínající podniky“ s cílem lépe posoudit dopad právních předpisů zaměřených na inovace, financování a konkurenceschopnost; ***vítá návrh předsedkyně Komise na zavedení testu konkurenceschopnosti nezávislým výborem pro nové právní předpisy EU; trvá na tom, aby se tato kontrola konkurenceschopnosti výslovně a samostatně zaměřovala na začínající podniky, rozvíjející se podniky a malé a střední podniky;***

Or. en

Pozměňovací návrh 167

Damian Boeselager

za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení

Bod 21

Návrh usnesení

21. vyzývá Komisi, aby podobně jako v roce 2021, kdy přijala test dopadů na malé a střední podniky, ***vypracovala a přijala „test dopadů na začínající podniky“*** s cílem lépe posoudit dopad právních předpisů zaměřených na inovace, financování a konkurenceschopnost;

Pozměňovací návrh

21. vyzývá Komisi, aby podobně jako v roce 2021, kdy přijala test dopadů na malé a střední podniky, ***zvážíla vytvoření „testu dopadů na začínající podniky“*** s cílem lépe posoudit ***potenciální dopad unijních právních předpisů zaměřených na inovace, financování a konkurenceschopnost; zdůrazňuje význam právní jasnosti regulačních textů a mechanismů k omezení nákladů na dodržování předpisů pro začínající podniky a rychle se rozvíjející podniky;***

Pozměňovací návrh 168**Elena Lizzi, Paolo Borchia, Matteo Adinolfi, Isabella Tovaglieri, Angelo Ciocca, Gianna Gancia****Návrh usnesení****Bod 21***Návrh usnesení*

21. vyzývá Komisi, aby podobně jako v roce 2021, kdy přijala test dopadů na malé a střední podniky, vypracovala a přijala „test dopadů na začínající podniky“ s cílem lépe posoudit dopad právních předpisů zaměřených na inovace, financování a konkurenceschopnost;

Pozměňovací návrh

21. vyzývá Komisi, aby podobně jako v roce 2021, kdy přijala test dopadů na malé a střední podniky, vypracovala a přijala „test dopadů na začínající podniky“ s cílem lépe posoudit dopad právních předpisů zaměřených na inovace, financování a konkurenceschopnost, **a aby zajistila, že nedojde k nadměrné regulaci, která by odrazovala od zakládání a budování začínajících podniků v Evropě;**

Or. it

Pozměňovací návrh 169**Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Ivo Hristov, Josianne Cutajar, Carlos Zorrinho, Romana Jerković****Návrh usnesení****Bod 21***Návrh usnesení*

21. vyzývá Komisi, aby podobně jako v roce 2021, kdy přijala test dopadů na malé a střední podniky, vypracovala a přijala „test dopadů na začínající podniky“ s cílem lépe posoudit dopad právních předpisů zaměřených na inovace, financování a konkurenceschopnost;

Pozměňovací návrh

21. vyzývá Komisi, aby podobně jako v roce 2021, kdy přijala test dopadů na malé a střední podniky, vypracovala a přijala „test dopadů na začínající podniky“ s cílem lépe posoudit dopad právních předpisů zaměřených na inovace, financování a konkurenceschopnost, **a aby zajistila, že nedojde k nadměrné regulaci, která by odrazovala od zakládání začínajících podniků v Evropě;**

Or. en

Pozměňovací návrh 170
Markus Pieper, Angelika Niebler

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

22a. vyzývá k výraznému snížení regulační zátěže způsobené příliš složitými administrativními postupy a oznamovacími povinnostmi a k vyváženému přístupu právních předpisů EU, pokud jde o podporu růstu, podnikání a ekologickou transformaci; vyzývá k důslednému uplatňování zásady „zelenou malým a středním podnikům“ v rámci interních jednání;

Or. en

Pozměňovací návrh 171
Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Martin Hojsík, Klemen Grošelj

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

22a. zdůrazňuje, že je důležité důsledně uplatňovat „test dopadů na malé a střední podniky“ v rámci uplatňování zásady „zelenou malým a středním podnikům“ ve všech příslušných legislativních návrzích a politických iniciativách, aby bylo zajištěno přiměřené posouzení dopadů; vyzývá Komisi, aby důsledně uplatňovala test dopadů na malé a střední podniky a pečlivě sledovala jeho provádění;

Or. en

Pozměňovací návrh 172
Tomas Tobé, Sara Skytvedal, Jörgen Warborn

**Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

22a. vyzývá Komisi, aby věnovala zvláštní pozornost situaci začínajících podniků a rychle se rozvíjejících podniků a aby budoucí právní předpisy byly vypracovávány s ohledem na zlepšení jejich podmínek;

Or. en

**Pozměňovací návrh 173
Ivars Ijabs, Klemen Grošelj**

**Návrh usnesení
Bod 22 b (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

22b. vítá nové nástroje pro zlepšování právní úpravy a zásadu „jeden přijmout – jeden zrušit“, domnívá se však, že je zapotřebí ještě větších ambicí, pokud jde o zjednodušení právních předpisů; vyzývá proto k zavedení přístupu „jeden přijmout – dva zrušit“ do příslušných právních předpisů s cílem účinně snížit regulační zátěž, zejména pro začínající a rychle se rozvíjející podniky; domnívá se, že toto zjednodušení má zásadní význam pro podporu inovací a konkurenceschopnosti;

Or. en

**Pozměňovací návrh 174
Markus Pieper, Angelika Niebler**

**Návrh usnesení
Bod 22 b (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

22b. naléhavě vyzývá k uplatňování zásady „jeden přijmout – jeden zrušit“ s ohledem na stávající a připravované právní předpisy a zásadu „pouze jednou“, pokud jde o povinnosti podávat zprávy;

Or. en

Pozměňovací návrh 175

Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Martin Hojsík, Klemen Grošelj

Návrh usnesení

Bod 22 c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

22c. vyzývá Komisi, aby prozkoumala možnost vytvoření dobrovolného celoevropského systému předávání úvěrů pro začínající a rychle se rozvíjející podniky, kterým byly odmítnuty bankovní úvěry, s cílem pomoci určit alternativní vhodné tržní možnosti financování, jako je rizikový kapitál a skupinové financování; zdůrazňuje, že je třeba rozšířit iniciativy, jako je VentureEU, s cílem přilákat v dlouhodobém horizontu větší soukromé investice do začínajících, rychle se rozvíjejících a do začínajících podniků dlouhodobě; naléhavě vyzývá Komisi, aby vybízela členské státy k posílení daňových pobídek pro tzv. „business angels“ a investory do nových začínajících a rychle se rozvíjejících podniků, a to na základě společných kritérií týkajících se velikosti a doby trvání investic; vyzývá Komisi, aby prozkoumala osvědčené postupy v této oblasti v celé EU a poskytla doporučení na podporu společného rámce.

Or. en

Pozměňovací návrh 176

Damian Boeselager

za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení

23. naléhavě vyzývá Komisi, aby **do** konzultačních postupů pro nové legislativní iniciativy **zahrnula odvětví** začínajících a rychle se rozvíjejících podniků s cílem zajistit, aby navrhovaná opatření odpovídala jejich potřebám, umožňovala růst a byla nezbytná k podpoře inovací v EU a k posílení průmyslové a technologické konkurenceschopnosti EU;

Pozměňovací návrh

23. naléhavě vyzývá Komisi, aby **v rámci** konzultačních postupů pro nové legislativní iniciativy **pečlivěji zvažila specifické obavy a výzvy týkající se** začínajících a rychle se rozvíjejících podniků s cílem zajistit, aby navrhovaná opatření odpovídala jejich potřebám, umožňovala růst a byla nezbytná k podpoře inovací v EU a k posílení průmyslové a technologické konkurenceschopnosti EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 177
Tiziana Beghin

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)

Návrh usnesení

23a. vyzývá Komisi, aby posoudila vhodnost norem CE a certifikačních postupů, jakož i související náklady na přístup k harmonizovaným normám, pokud jde o zakládání a růst začínajících podniků, rychle se rozvíjejících podniků a iniciativ financovaných EU, včetně kaskádově financovaných malých a středních podniků; toto posouzení by mělo zahrnovat výrobky vytvořené za použití aditivní výroby / 3D tisku (jako jsou mimo jiné náhradní díly, zdravotnické prostředky, hračky, stavební materiály a 3D tištěné budovy) a jiné digitální výrobní metody; kromě toho by měla prozkoumat proveditelnost zavedení regulačních nebo legislativních „pískovišť“; vedle toho by hodnocení mělo zahrnovat analýzu dopadů stávajících předpisů na vstup výrobků využívajících digitální výrobní technologie na trh, se zvláštním

Pozměňovací návrh

zaměřením mimo jiné na vyráběné aditivní výrobky. to by mělo řešit překážky, které brání plnému využití pozoruhodné přizpůsobivosti a nákladové efektivnosti, kterou nabízejí digitální výrobní systémy pro přizpůsobení výrobků a „digitální řemesla“;

Or. en

Pozměňovací návrh 178

Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Robert Hajšel, Lina Gálvez Muñoz, Ivo Hristov, Carlos Zorrinho, Romana Jerković

**Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

23a. naléhavě vyzývá Komisi, aby urychlila provádění svého akčního plánu pro unii kapitálových trhů s cílem zvýšit likviditu na evropských veřejných trzích a motivovat rychle se rozvíjející podniky k tomu, aby své akcie kótovaly na evropských burzách cenných papírů.

Or. en

Pozměňovací návrh 179

Tomas Tobé, Sara Skytvedal, Jörgen Warborn

**Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)**

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

23a. žádá Komisi, aby ve všech příslušných oblastech politiky uplatňovala zásadu „zelenou malým a středním podnikům“, aby vznikaly předpisy, které by podporovaly růst a rozvoj začínajících a rychle se rozvíjejících podniků;

Or. en

Pozměňovací návrh 180
Tiziana Beghin

Návrh usnesení
Bod 23 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

23b. vyzývá Komisi, aby vyhodnotila využívání technologie blockchain a dalších technologií distribuované účetní knihy pro pokročilé postupy a normy EU v oblasti ochrany duševního vlastnictví a certifikace s cílem harmonizovat různé stávající a budoucí právní rámce mezi členskými státy; bere na vědomí Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO), který v dubnu 2021 spustil první službu založenou na technologii blockchain pro veřejné instituce na ochranu duševního vlastnictví a tuto inovaci zavedl do svého strategického plánu do roku 2025;

Or. en

Pozměňovací návrh 181
Tiziana Beghin

Návrh usnesení
Bod 23 c (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

23c. zdůrazňuje, že je nezbytné sladit, modernizovat a přizpůsobit postupy a předpisy v oblasti ochrany duševního vlastnictví tak, aby odpovídaly technologickému vývoji a rychle se měnícímu prostředí, v němž začínající a rychle se rozvíjející podniky působí; zdůrazňuje zejména možnosti přizpůsobivosti, sledovatelnosti a správy licenčních poplatků u digitálních i fyzických produktů, které umožňují systémy digitální výroby a řemesel,

designu a sledovatelnosti;

Or. en